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Aktualności

Święto patriotyzmu
3 maja 2009 roku w Rogalinie odbyło się Zgroma

dzenie Patriotyczne dla uczczenia: Święta Narodo
wego -  217 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Ma
ja, 64 rocznicy zakończenia II Wojny Światowej, 
161 rocznicy Wiosny Ludów i ustanowienia Rzeczy
pospolitej Mosińskiej.

W kościele parafialnym p. w. św. Marcelina w Rogali
nie obyła się uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny. 
Oddano hołd Prezydentowi RP Edwardowi Raczyńskie
mu oraz złożono kwiaty w krypcie grobowej rodziny Ra
czyńskich w podziemiach kościoła. Dalsze uroczystości 
miały miejsce pod obeliskiem Stabat Mater Dolorosa 
upamiętniającym Powstańców Wiosny Ludów 1848 roku.

Red

Wybieramy Eurodeputowanych
W niedzielę, 7 czerwca 2009 roku, Polacy wybiorą 50 eu-

i
rodeputowanych, a w 27 krajach UE w sumie 736 posłów 
do Parlamentu Europejskiego zostanie wybranych pomię
dzy 4 a 7 czerwca 2009.

Posłowie pochodzący z 27 państw reprezentują szereg krajowych 
partii politycznych, okręgów wyborczych i punktów widzenia. Na
stępnie w łonie Parlamentu większość posłów organizuje się 
w grupy polityczne zgodnie z ich politycznymi przekonaniami.
Tak więc Parlament, podobnie jak Europa, opowiada się za róż
norodnością, honorując i godząc w sobie różne wartości -  dowo
dem na to jest fakt, że włada on 23 językami.

Głosując w wyborach do PE wybierasz osoby, które wpłyną na 
przyszłość i codzienne życie blisko 500 milionów Europejczyków.
Jeżeli nie zadasz sobie trudu, zrobi to kto inny i zdecyduje za 
Ciebie. Parlament Europejski, wybierany co pięć lat, jest waż
nym i posiadającym szerokie uprawnienia uczestnikiem proce
su podejmowania decyzji w Unii Europejskiej. Głosuje on nad 
ostatecznym kształtem unijnych aktów prawnych, które mają 
wpływ na codzienne życie, niezależnie od tego czy dotyczą
na naszych stołach, naszego koszyka na zakupy, jakości powietrza, które wdychamy, 
czy bezpieczeństwa zabawek dla naszych dzieci.

Burmistrz Gminy Mosina zwraca się z uprzejmym apelem do wszystkich Mieszkańców, o udział w wyborach. 
Warto to zrobić, by wybrać jedyny na świecie wyłaniany w wyborach bezpośrednich międzynarodowy i wieloję
zyczny parlament i jedyną wybieraną bezpośrednio instytucję UE. Wybierany przez obywateli od 1979 r. Parla
ment Europejski jest dziś reprezentantem blisko pół miliarda obywateli.

Lokale wyborcze czynne będą od godziny 8.00 do 22.00.
oprać, darurb
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Aktualności

Mała Filharmonia w Puszczykowie 13 -  20 czerwca 2009

Ośmiodniowy Festiwal Chopi
nowski w Małej Filharmonii. 
W dziesięciu koncertach opowie
m y o Chopinie i jego muzyce.
^'Koncert inauguracyjny wprowadzi 
nas w atmosferę festiwalu, zagra or
kiestra Alexandra Grefa, a jako soli
sta wystąpi Paweł Kowalski. Usły
szymy Deus polonaises E-dur Józefa 
Elsnera, który był nauczycielem Cho
pina, a potem Koncert f-moll op. 21 
Fryderyka Chopina.

Drugi dzień (niedzielny wieczór) to 
opowieść o inspiracjach Chopina. To 
będzie bardzo różnorodny i bardzo roz
śpiewany koncert. Wystąpią: Ilona 
Krzywicka -  sopran, Agnieszka Świer- 
czyńska -  sopran (koloratura), Marcin 
Hutek -  baryton, Mikołaj Adamczak -  
tenor, Mirosław Gałęski -  fortepian.

Poniedziałek to powiew nowoczesno
ści. Grupa taneczna Plastiąue Anime 
i Poznańska Formacja Hip-Hop Yatey

Szeroko na Wąskiej

W niedzielę 23 sierpnia 2009 r. Mo
siński Ośrodek Kultury po raz piąty 
będzie organizował imprezę pod na
zwą Szeroko na Wąskiej. Wzorem lat 
ubiegłych będzie ona zlokalizowana 
na ulicach: Wąska, Poznańska oraz 
częściowo na Placu 20 Października.

Chopiniada
< oraz ich goście -  Ewa 

Rubinowska na forte
pianie i Tadeusz Su- 
dziak, live elektronik, 
zaprezentują etiudy, 
mazurki, walce, prelu
dia jako inspiracje do 

tworzenia muzyki i ruchu. Wieczorem 
w drugim koncercie tego dnia na spa
cer z Chopinem zabierze nas Joanna 
Marcinkowska. Usłyszymy m. in. Nok
turn Des-dur op. 27 nr 2; Walc As-dur 
op. 42; i Wielki Polonez Es-dur op. 22.

W festiwalowy wtorek sala będzie 
rozbrzmiewać pieśniami Chopina wy
konanymi przez sekstet Infmito Can- 
tare w oryginalnych aranżacjach Mi
rosława Gałęskiego. W koncercie wy
stąpi również Poznańskie Trio Forte
pianowe w wykonaniu, którego usły
szymy trio fortepianowe g-moll op. 8.

Piąty dzień festiwalu (środa) to po
nownie dwa koncerty. Najpierw Dzie
ciństwo Chopina — koncert złożony 
z wczesnych kompozycji w wykonaniu 
dzieci. Zagrają m. in.: Agata Szpalik kl. 
III — Walc a-moll posth., Zuzanna Pi
skorz kl. IV -  Polonez g-moll, Tańce 
Szkockie, Izabela Cichocka kl. IV -  Po
lonez B-dur, Ewa Kamyszek kl. IV -  
Polonez As-dur, Krzysztof Maliński kl. 
IV -  Nokturn cis-moll posth. Marta 
Majchrzycka kl. II zagra na skrzypcach 
utwory ludowe. Wieczorem odbędzie się 
wyjątkowy koncert zespołu Poznań 
Brass, który wykona utwoiy w aranża
cji na instrumenty dęte blaszane, m.in.:

Do udziału w prezentacji zapra
szamy: profesjonalnych artystów, 
artystów amatorów, zbieraczy, ko
lekcjonerów, hobbystów. Na impre
zie będzie można nie tylko obejrzeć, 
ale również zaprezentować swoje 
dzieła, a także gromadzone przez 
lata unikalne eksponaty i okazy.

Szeroko na Wąskiej z roku na 
rok zyskuje coraz większe grono 
sympatyków, nie tylko mieszkań
ców naszej gminy, ale też osób spo

za naszego regionu. Serdecznie za
praszamy do udziału. Szczegóło
wych informacji udziela organiza
tor: Mosiński Ośrodek Kultury, tel. 
061 813 29 09. W przypadku desz
czowej pogody impreza odbędzie ty
dzień później. MOK

Modesta Musorgskiego, Chopina, Ro
berta Schumanna, Jana Ignacego Pa
derewskiego i Antona Dworzaka.

Czwartek to koncert na dwa forte
piany, podczas którego za pośrednic
twem Adonisa Gonzaleza (pianisty ze 
Stanów Zjednoczonych) i Marka Pa
jąka, Chopin porozmawia o jazzie 
i bluesie! Pierwszy raz w Polsce usły
szymy utwory kubańskiego twórcy 
inspirowane mazurkami Chopina!

Siódmy dzień festiwalu (piątek) to 
muzyka z czasów Chopina, mężczy
zny -  lwa salonowego lub jak teraz 
określa to młodzież imprezowicza. 
Na scenie dwa fortepiany. Przy jed
nym Liszt (Maciej Pabich), przy dru
gim Chopin (Jacek Kortus), a między 
nimi madame...

W czasie sobotniego Koncertu Fi
nałowego na scenie przepych i legen
da -  Chór Poznańskie Słowiki pod 
dyrekcją prof. Stefana Stuligrosza.

Zapraszamy

iKmansir* arą » firn: !

ZAPROSZENIE
Proboszcz Krosno 
pw. Matki Bołkiaj Czę»u>ifłowB*!»j 
wspóin* z Radami Soładur.l Wsi 

rwcrzącycn wspólnotę parafialną 
astdseznw zapraszają na

FESTYN PARAFIALNY
który odbędzie się w

niedzielę, 07 czerwca 2009 od.15:00 do 21:00 
na terenach przy kościele

W  PROGRAMIE MOC ATRAKCJI, A WŚRÓD NICH

PREZENTACJE ARTYSTYCZNE UCZNIÓW SZKÓŁ 

Z KROSINKA I KROSNA 

LOTERIA FANTOWA, AUKCJE 

TURNIEJ SOŁECTW. TURNIEJ SOŁTYSÓW 

POKAZY RATOWNICTWA MEDYCZNEGO, PRZEJAŻDŻKI KONNE I INNE 

A WSZYSTKO PRZY PIĘKNEJ MUZY CE I STRAGANACH PEŁNYCH JADŁA 

Celem festynu jest uzyskanie środków finansowych 

na dalszą budowę KAPLICY CMENTARNEJ
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Aktualności

Bezpłatne badania 
mammograficzne 

dla k o b ie t w  w iek u  od  50  do 69 la t

26 c zerw ca  2009 ro k u
Mammobus czeka od 9.00 do 17.00 

na parkingu przy MOK, ul. Dworcowa 4. 

Szczegóły na plakatach!

Inwestycje
gminne

Przetargi ogłoszone
•  Budowa ścieżki spacerowej wzdłuż Kana

łu Mosińskiego w Mosinie,
•  Roboty budowlane polegające na budowie 

zespołu boisk sportowych -  ORLIK 2012,
•  Wykonanie opracowania dokumentacji 

budowlano-wykonawczej budowy ulicy 
Reja, Reymonta, Sienkiewicza, Prusa, Gał
czyńskiego w miejscowości Mosina oraz 
Leśnej i Bocznej w miejscowości Krosno,

•  Zmiana sposobu użytkowania budynku 
SP na Przedszkole w Krośnie.

Przetargi w toku
•  Przebudowa obustronnych chodników 

w ciągu ul. Marcinkowskiego w Mosinie,
•  Termomodernizacja dachu przedszkola nr 

3 w Mosinie,
•  Przebudowa dachu przedszkola nr 

2 w Mosinie,
•  Przebudowa i adaptacja pomieszczeń 

w budynku wielofunkcyjnym w Pecnej,
•  Budowa parkingu przy ul. Mostowej 

w Mosinie.
Zawarte umowy

•  Wykonanie klimatyzacji i wentylacji 
w Mosińskim Ośrodku Kultury,

•  Budowa ul. Targowej w Mosinie -  droga 
wraz z odwodnieniem -  etap IV,

•  Przebudowa dachu Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Mosinie,

•  Wykonanie robót rem ontowych we
wnętrznych i zewnętrznych w budynku 
OSP w Nowinkach,

•  Opracowanie dokumentacji projektowo 
kosztorysowej na budowę oświetlenia 
drogowego na terenie Gminy Mosina.

Zarząd Osiedla nr 6 w Mosinie
serdecznie dziękuje Panom

• Andrzejowi Rybarczykowi
-  właścicielowi firmy Elektrim

• Jerzemu Boruczkowskiemu
za bezpłatne przekazanie i ułożenie 
kostki brukowej, którą wykorzystano 
do ułożenia chodnika przy figurze 
Matki Boskiej przy Morenie.

W imieniu Zarządu Osiedla 
Irena Rybarczyk

U W A G A !

W związku ze zmianą ustawy o świadczeniach rodzinnych, Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Mosinie, Dział Świadczeń Rodzinnych 
przypomina, że

wydłużył się okres zasiłkowy do 31 października 2009 roku

Równocześnie przypomina się, że wnioski o zasiłek rodzinny wraz z dodatkami na nowy 
okres zasiłkowy 2009/2010 będą wydawane od dnia 1 września 2009 roku, w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Mosinie, ul. Dworcowa 4, pokój nr 14.

Rodziny korzystające ze świadczeń w okresie zasiłkowym 2008/2009, aby uzyskać
dodatek z tytułu rozpoczęcia nauki w roku szkolnym 2009/2010

muszą złożyć wniosek o powyższy dodatek we wrześniu 
lub październiku 2009 roku

a w przypadku ubiegania się o dodatek do zasiłku rodzinnego na pokrycie wydatków 
związanych z dojazdem do miejscowości, w której znajduje się szkoła dołączyć 
dodatkowo zaświadczenie o kontynuacji nauki. OPS

Stowarzyszenie Nasze Dymaczew^
Jesienią 2008 roku blisko 200 wła

ścicieli nielegalnych działek rekre
acyjnych, które powstały nad Jezio
rem Dymaczewskim spotkało się 
z władzami Gminy. Chcący usankcjo
nować swoją sytuację prawną ludzie 
rozmawiali o znalezieniu rozwiąza
nia z burmistrz Z. Springer, wicebur
mistrzem S. Ratajczakiem, radnym 
M. Kunajem i odpowiedzialnym za 
zagospodarowanie przestrzenne S. 
Ambrożewiczem.

Przypomnij my, część właścicieli 
kupiło ziemię nad jeziorem Dyma
czewskim, część ją tylko dzierżawi. 
Wszyscy samowolnie wybudowali 
domki rekreacyjne nie licząc się 
z obowiązującymi przepisami prawa 
budowlanego czy ochrony środowi
ska. Władze Gminy zadeklarowały 
wolę rozwiązania tego problemu, ale

Tydzień bibliotek
W dniach od 8 do 15 maja trwała ogólno

polska akcja Tydzień Bibliotek pod hasłem 
BIBLIOTEKA TO PLUS. Włączył się do niej 
również Oddział dla Dzieci Mosińskiej Bi
blioteki Publicznej.

Celem akcji jest zainteresowanie i pokazanie 
zasobów biblioteki jak największej liczbie dzieci,

gdyż im wcześniej zapoznamy je z książką, tym chętniej będą one wracały do 
czytania. Codziennie gościliśmy różne grupy wiekowe. Dzieci z zaciekawie
niem oglądały książki dla niewidomych, brały udział w konkursach. Cieszy 
fakt, że odwiedziło nas w sumie 167 dzieci z trzech przedszkoli — nr 1, nr 
2 i nr 4. Dzięki Paniom Wychowawczyniom, ich chęci do spaceru i zaangażo
waniu młodzi, przyszli czytelnicy mogli zobaczyć domek książki. Mamy na
dzieję, że za rok w Tygodniu Bibliotek nasza instytucja będzie również często 
odwiedzana. Dziękujemy! Lucyna Jakś

jednym z pierwszych kroków miało 
być powołanie stowarzyszenia repre
zentującego właścicieli. Wiosną tego 
roku sąd wpisał do rejestru Stowa
rzyszenie Właścicieli i Użytkowni
ków Terenów Nad Jeziorem Dyma
czewskim Nasze Dymaczewo. Jego 
zarząd tworzą: Tadeusz Mocek (pre
zes), Wiesław Pawlak (wiceprezes), 
Włodzimierz Szeszuła (wiceprezes), 
Krystyna Tomysek (sekretarz), Re
nata Jankowiak (skarbnik), Marzena 
Kurkiewicz (członek), Jerzy Nobik 
(członek).

Kolejnym etapem powinna być peł
na inwentaryzacja terenu. Wszystkie 
obiekty muszą też zostać dostosowa
ne do obowiązujących przepisów. Po 
spełnieniu tych warunków G m ii^  
przystąpi do zmiany planu zagospm 
darowania terenu. darurb
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Aktualności

Obycie umila życie
Konkurs Obycie umila życie 

zorganizowany przez nauczycieli 
ze Szkoły Podstawowej w Dasze- 
wicach odbył się 27 kwietnia 
w Hotelu Park na Malcie. Jest to 
konkurs promujący kulturalne 
zachowanie wśród młodzieży. 
Wzięli w nim udział uczniowie 
szkół podstawowych i gimnazjów 
z Mosiny, Śremu i Puszczykowa.

Znakomite jury, w składzie którego 
była m. in. pani burmistrz Zofia 
Springer, pani dyrektor Wydziału 
Kształcenia Podstawowego i Gimna
zjalnego Kuratorium Oświaty w Po
znaniu Małgorzata Kubiak-Gajowiec- 
ka i pani Ewa Siwicka z poznańskiej 
telewizji oceniało sprawiedliwie, z du
żą dozą humoru. Zadania były najróż

n ie jsze : od pytań teoretycznych, przez 
Odszukanie błędów w scenkach od

grywanych przez uczniów Szkoły 
Podstawowej w Daszewicach, po za
dania praktyczne -  np. kosz obfitości, 
kalambury. Jedną z ciekawszych pro

pozycji konkurso
wych było poprawne 
zjedzenie wylosowa
nych ciast i ciastek, 
np. ptysia, bezy lub 
babki. Dużo emocji 
wzbudziło odgadywa
nie nazw i przezna
czenia wylosowanych 
przedmiotów np. pa
sa hiszpańskiego, toczka i mufki. Nie 
obyło się bez zabawnych pomyłek, ale 
przecież uczymy się też na błędach. 
Relacje z konkursu mogliśmy zoba
czyć w poznańskim Teleskopie.

Zwycięzcami zostali: w kategorii 
SP: Szkoła Podstawowa w Puszczy
kowie, a w kategorii gimnazjum: 
Gimnazjum nr 1 w Mosinie.

GRATULUJEMY! 
Uważamy, że konkurs Obycie umi

la życie to świetny pomysł. Uczyć się 
przez zabawę -  to jest to!

Julia Ziółkowska i Michalina Sarzyńska, 
uczennice kl. V SP Daszewice

Parlament Europejski

Wiceprzewodniczący 
w Mosinie

Wiceprzewodniczący Parlamentu Europejskiego 
Marek Siwiec odwiedził Mosinę. W czasie tej wizyty 
doszło do krótkiego spotkania w przedstawicielami 
samorządu -  burmistrz Zofią Springer, wiceburmi
strzem Przemysławem Pniewskim i przewodniczą
cym Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 
Rady Miejskiej Antonim Karlińskim.

darurb

Stowarzyszenie Nowoczesna Rzeczpospolita Mosińska

Kwesta na renowację mogił
OCZESNA 

gZPOSPOLITA/ 
SIŃSKARo KA

Od 1 listopada 2008 roku członkowie 
Stowarzyszenia Nowoczesna Rzeczpo
spolita Mosińska zbierają pieniądze na 
renowację mogiły mieszkańców miasta 
i okolic, rozstrzelanych 70 lat temu na 
mosińskim rynku przez hitlerowców. 
W czasie Dni Mosiny zebrano 1088 zł. 
Dzięki temu na specjalnym koncie 
w GBS Mosina jest już ok. 12.000 zł.

Wszystkim, którzy wsparli tę inicja
tywę Stowarzyszenie składa serdeczne 
podziękowania. Jolanta Szymczak
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Rozmaitości

Wiórek

Dwa lata kadencji
Półmetek kadencji Rady Sołeckiej 

i sołtysa Wiórka, Mariana Osucha 
mieszkańcy Wiórka mogą uznać za 
udany. Kadencję rozpoczęło przejęcie 
od magistratu budynku po byłej hy
droforni. Powstała wiejska świetlica, 
boisko i plac zabaw dla dzieci wraz 
z możliwością organizowania imprez 
plenerowych. Zdemontowano zbiorni
ki hydroforów, wymieniono drzwi 
wejściowe, zagospodarowano otocze
nie budynku. Położono nową instala
cję elektryczną i wodociągową, zro

biono WC. Firma Krystiana Forszpa- 
niaka ułożyła płytki. Przed świetlicą 
utwardzono duży plac, posiano trawę, 
ustawiono bramki do piłki nożnej. Za
montowano nagłośnienie i oświetle
nie, zrobiono kominek, odmalowano 
ściany oraz ogrodzono cały teren.

W świetlicy odbywają się m. in. za
bawy i zebrania wiejskie. Zorganizo
wano w nim Jubileusz 50-lecia za
warcia związku małżeńskiego przez 
Marię i Alojzego Stepków. Złotym Ju
bilatom życzenia złożyli z-ca burmi
strza Przemysław Pniewski, Sołtysi 
Wiórka i Czapur oraz Rada Sołecka 
i przybyli goście.

W Wiórku realizowano też inne za
dania poprawiające życia mieszkań
ców i estetykę wsi. Przy krzyżu i na 
pętli autobusowej pojawiły się gazo
ny z kwiatami. Dzięki pomocy Aqu- 
anetu i Pana Zbigniewa Kubackiego 
zmienił się wygląd skweru na pętli. 
Wiosną posadzono na nim krzewy 
i kwiaty. Pod nadzorem Elżbiety 
Przybylskiej ogrodnikami byli Irene
usz Kokociński, Józef Bartkowiak 
i M. Osuch. Dzięki pomocy mieszkań
ców przez cały czas zieleń jest pielę
gnowana.

Wypiękniał też przystanek autobu
sowy, na którym dzięki K. Forszpa- 
niakowi ułożono pozbruk. Trwają 
prace nad utwardzeniem i oddziele
niem słupkami pobocza na ul. Ban
kowej, poszerzono drogę dla wędka
rzy, wyrównano drogi i wycięto drze
wa przy ul. Poznańskiej. Pomysłów 
mamy bardzo dużo i sukcesywnie bę
dziemy je realizować. Dziękuję 
wszystkim za współpracę, wspólnymi 
siłami możemy jeszcze wiele dobrego 
zrobić dla naszego sołectwa -  podsu
mowuje sołtys Osuch. K. A.

Z ostatniej chwili:

Gratulujemy
Panu Marianowi Osuchowi 

zdobycia tytułu 
Elegant z Mosiny 2009

Nowiny z Czapur
Przejeżdżając przez Czapury nie 

sposób nie zauważyć pięknych kwia
tów, które zdobią główną trasę do Po
znania. Za sprawą Sołtysa i Rady So
łeckiej przed wejściem na teren Para
fii w Czapurach pojawiły się dwa wi
klinowe kosze obsadzone kwiatami. 
Ich fantazyjny kształt zwraca uwagę

wszystkich osób, które co
dziennie podróżują tą trasą.

Zazieleniło się również na 
zatoce autobusowej, która 
w ubiegłym roku została wy
konana przez Zarząd Dróg 
Powiatowych. Dzięki pomo
cy Urzędu Miejskiego w Mo
sinie podjęto inicjatywę od
nowienia starych zniszczo
nych kwietników, które po 
renowacji obsadzono iglaka- 
mi. Kwietniki zdobią teraz
zatoczkę i sprawiają, że oczekiwanie 
na przystanku na autobus jest o wiele 
bardziej przyjemne. Jak mówi sołtys 
Czapur-Waldemar Waligórski, Położe
nie w tak bliskim sąsiedztwie aglome
racji poznańskiej zobowiązuje, dlatego 
zależy nam na podnoszeniu walorów 
wizualnych sołectwa.

Poza ukwieceniem wsi, Rada So
łecka na wniosek młodzieży podjęła

decyzję o zakupie i zamontowaniu na 
terenie boiska przy szkole podstawo
wej dwóch nowych tablic z obręczami 
do gry w piłkę koszykową. Koszt za
kupu wyniósł 1200zł. Jak podkreśla 
sołtys, tablice mają służyć wszystkim 
entuzjastom tej dyscypliny sportu 
i prosi o młodzież o dbanie o przeka
zany do ich użytku sprzęt.

K. A.
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Zakończył się czas rekrutacji dzieci do przed
szkoli. Na rok szkolny 2009/2010 złożono 631 wnio
sków do przedszkoli działających na terenie Gmi
ny Mosina (wielu rodziców składało wniosek do 
więcej niż jednego przedszkola).

Od września do placówek uczęszczać będą 473 nowe 
przedszkolaki. Do placówek nie przyjęto 124 dzieci. Dla 
nich właśnie utworzono listy oczekujących -  dzieci będą 
przyjmowane jeśli tylko pojawi się taka możliwość (zapeł
niane będą miejsca uwzględniające grupę wiekową). 
Trzeba zaznaczyć, że dzieci do przedszkoli przyjmowane 
były po wnikliwym rozpatrzeniu wniosku (kryteria do
stępne są w każdym przedszkolu i uwzględniają zalece
nia ministerialne).

Na posiedzeniu Komisji rozpatrującej wnioski o przyję
cia do przedszkola zasugerowano, aby złożyć do Burmi
strza Gminy Mosina prośbę Komisji o pierwszeństwie 
w przyjęciu do Przedszkola w Krośnie dzieci nieprzyję
tych w trakcie rekrutacji majowej, co zostało ustnie za
aprobowane przez Burmistrza (został ogłoszony przetarg 
na adaptację budynku poszkolnego w Krośnie na przed
szkole z 75 miejscami). Jest także szansa na rozszerzenie 
działań w zakresie wychowania przedszkolnego w Pec- 
•?j. Jedynym warunkiem powstania trzeciego oddziału 
przedszkolnego w SP w Pecnej jest wyprowadzenie się lo
katorów ze szkoły. Dotąd zaproponowano lokatorom dwa 
mieszkania -  w Krośnie zostało przez nich odrzucone, bo 
nie chcieli opuszczać Pecnej. Drugie, zgodnie z sugestią 
i żądaniem lokatorów w Pecnej -  odnowione, czyściutkie 
-  czeka na zasiedlenie. Daleko posunięte są prace mają
ce na celu rozbudowę Przedszkola we Wiórku, co pozwoli 
zapewnić miejsca dla 75 dzieci (dzisiaj 23). Sprawnie 
przebiegają prace budowlane przy dwóch przedszkolach 
prywatnych -  w Czapurach i w Mosinie (przedszkole ar
tystyczne).

Koszt utrzymania dziecka w przedszkolu dla rodzica 
jest naprawdę niewielki. Tak zwana opłata stała wynosi 
100 zł. Do tego należy doliczyć koszty posiłków (najczę

ściej jest to śniadanie, obiad, podwieczorek), które wyno
szą miesięcznie około 110 zł. Dziecko w przedszkolu prze
bywa około 10 godzin. Dla Gminy, która prowadzi przed
szkole, ten koszt wynosi ok. 600 zł na dziecko. Ponieważ 
jest to zadanie własne Gminy, budżet państwa nie dopła
ca do utrzymania przedszkoli.

Jeśli uda się zrealizować wszystkie plany związane 
z rozbudową sieci przedszkoli, mieszkańcy Gminy Mosi
na nie będą mieli problemów z umieszczeniem dziecka 
w przedszkolu.

Małgorzata Kasprzyk, referat oświaty UM Mosina

Liczba miejsc w przedszkolach na terenie Gminy:
•  Przedszkole nr 2 w Mosinie -  75 dzieci
•  Przedszkole nr 3 Integracyjne w Mosinie -  64 dzieci 

w Mosinie i 23 dzieci w Wiórku
• Przedszkole nr 4 w Mosinie -  75 dzieci
•  Publiczne Przedszkole Słoneczko w  Rogalinku -  75 dzieci
•  Niepubliczne Przedszkole Caritas w Mosinie -  75 dzieci
•  Niepubliczne Przedszkole Koniczynka -  86 dzieci

Egzamin gimnazjalny
Zbliżający się koniec roku 
kolnego to nie tylko ciesząca 

wszystkich wizja wakacji, ale dla 
najstarszych uczniów szkół to 
czas sprawdzianów i egzaminów. 
Krótko po sprawdzianie szósto- 
klasistów, w dniach 22, 23 i 24 
kwietnia 2009 roku odbył się eg
zamin gimnazjalny. W życiu gim
nazjalistów jest to moment bar
dzo ważny, wynik egzaminu decy
dować bowiem będzie o wyborze 
szkół ponadgimnazjalnych, a tym 
samym dalszej drodze zawodowej
i życiowej młodych ludzi.

Uczniowie Gimnazjum nr 2 w Mosi
nie, Gimnazjum w Rogalinie, Gimna
zjum w Pecnej, Gimnazjum w Dasze- 
wicach i po raz pierwszy uczniowie 
Gimnazjum nr 1 w Mosinie (łącznie 
304 gimnazjalistów z całej gminy) 
pierwszego dnia egzaminu, przez 120 
minut, rozwiązywali problemy z czę
ści humanistycznej. Wokół tematu po

dróży rozumianych jako zawód, pasja 
czy sposób na życie uczniowie odpo
wiadali na pytania do wywiadu, do 
wiersza, opisywali obraz, układali 
program wycieczki, czy też pisali po
danie do dyrektora szkoły i rozpraw
kę. Drugiego dnia egzaminu w części 
matematyczno -  przyrodniczej ucznio
wie rozwiązywali zadania związane 
z odczytywaniem danych z tabel i wy
kresów, dokonywali obliczeń na pod
stawie danych np. zużycie energii 
w czasie treningu, prędkość, czas. Ob
liczali także długość fal dźwiękowych, 
analizowali wyniki badań krwi, obli
czali pojemność walca, czy też czas 
w różnych miejscach na świecie, po
równywali powierzchnie dachów, 
przedstawiali reakcje chemiczne. 
Trzeciego dnia zmagań egzaminacyj
nych uczniowie po raz pierwszy przy
stąpili do egzaminu z języka obcego 
nowożytnego. Tym razem przez 90 mi
nut rozwiązywali zawiłości języka ob

cego, którego uczyli się w już w szkole 
podstawowej, i którego naukę konty
nuowali w gimnazjum. Egzamin roz
począł się od pytań do tekstów odtwa
rzanych z płyt. Następnie uczniowie 
tworzyli krótkie wypowiedzi w odnie
sieniu do różnych życiowych sytuacji 
np. w czasie przymierzania ubrań, 
składania gratulacji itp. Uzupełniali 
także wiadomość mailową, opisywali 
ilustrację, dopasowywali wypowiedź 
do wskazanego celu, wskazywali zda
nia prawdziwe i fałszywe. Niewątpli
wie dla najstarszych gimnazjalistów 
trzy dni, w których odbywały się egza
miny, nie były wolne od stresu. Teraz 
pozostaje jedynie czekać na wyniki 
i zawalczyć o oceny na świadectwach.

We wszystkich gimnazjach Gminy 
Mosina egzamin gimnazjalny prze
biegł bez zakłóceń, według określo
nych procedur, a jego wyniki znane 
będą na tydzień przed zakończeniem 
roku szkolnego. Pozostaje nam więc 
mocno trzymać kciuki za jak najlep
sze wyniki!

E. A. Szymańska
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Gimnazjum w Rogalinie

Dumni z własnej 
Ojczyzny

Konstytucja 3 maja 1791 roku była pierwszą 
ustawą rządową regulującą ustrój prawny Rzeczy
pospolitej. Pierwszą w Europie i drugą na świecie. 
Została zaprojektowana, by zlikwidować obecne 
od dawna wady systemu politycznego i wyprzeć 
istniejącą anarchię, popieraną przez część krajo
wych wstecznych magnatów, na rzecz egalitarnej 
i demokratycznej monarchii konstytucyjnej. Bu
dziła nadzieję na wyprowadzenie Polski z niewoli 
i uratowanie jej zagrożonej niepodległości. Prze
trwała w tradycji jako ukoronowanie starań pa
triotów polskich o uratowanie Ojczyzny.

To radosne dla wszystkich Polaków święto obchodzą 
także gimnazjaliści z Rogalina. W tym roku odbyło się to 
4 maja podczas uroczystego apelu zorganizowanego przez 
samorząd uczniowski. Szkolne święto rozpoczęło się tra
dycyjnie odśpiewaniem hymnu narodowego i przemówie
niem Bartosza Szmani, który przypomniał swoim kole
gom i koleżankom wydarzenia z historii Polski poprzedza
jące wydanie słynnej ustawy. By podkreślić rangę tego do
niosłego wydarzenia Patryk Śliwa wyrecytował także 
wiersz zatytułowany „3 Maja”. Dalsza część uroczystości 
przebiegła z udziałem Agnieszki Woźniak i Kamila Olej
niczaka, którzy wcielając się w rolę matki i syna w nie
zwykle realistyczny sposób uzmysłowili wszystkim, że 
3 Maja to święto zgody, kiedy w całej Polsce zgodzili się lu
dzie na jedno. Zgodził się król z narodem, naród z królem. 
Zgodzili się wielcy z małymi, bogacze z biednymi. Cały 
kraj się pogodził i myślał nad tym jak rządzić, żeby z tej 
zgody jak najwięcej pożytku wynikło, i dla wszystkich 
i dla każdego z osobna. Następnie Mikołaj Kuźma przed
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Przedszkole Janka Wędrowniczka w Mosinie

Lekcja ostrożności
Przedstawiciel Policji -  Izabela Labrzycka, i funkcjonariusz Stra

ży Miejskiej w Mosinie odwiedzili dzieci w Przedszkolu nr 1 przy ul. 
Szkolnej 2 w Mosinie (29.04). Celem spotkania była pogadanka na 
temat bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię, zachowania się

stawił budowę konstytucji i wyjaśnił na czym miały pole
gać ramy nowego państwa. Kulminacyjnym momentem 
uroczystości była odezwa Patryka Śliwy, który z wielkim 
przejęciem poprosił wszystkich o chwilę zastanowienia 
nad tym co tak naprawdę oznaczają dla młodego pokole
nia słowa: BÓG, HONOR, OJCZYZNA. W swojej wypo
wiedzi nawiązał do teraźniejszego życia, w którym negu
jemy wszelkie wartości i formy czczenia przeszłości. Że 
naród, który nie zna swojej przeszłości umiera i nie budu
je przyszłości i że każdy z nas ma prawo do własnych są
dów i przekonań, ale żeby być w pełni wolnym, trzeba 
znać i rozumieć prawa oraz zasady wolności. Czy możemy 
zatem lekceważyć te wielkie słowa wypowiedziane prosto 
serca z i duszy młodego Polaka? Nie, ona na zawsze pozo
staną w naszej świadomości. Katarzyna Ficer

MUMOmi

wobec osób obcych (zaczepiających lub chcących częstować słody
czami) oraz zachowań prowadzących do coraz powszechniejszego 
zaśmiecenia naszego otoczenia.

Na zakończenie dzieci mogły zapoznać się ze sprzętem używa
nym w codziennej pracy przez funkcjonariuszy obu służb. Najwięk
sze emocje wzbudziła możliwość bezpośredniego kontaktu radio
wego z Komendą Straży Miejskiej.

Po wyjściu z budynku przedszkolaki mogły posiedzieć na skute
rze, przymierzyć kask i pozować do zdjęć. Stefan Silski
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O zaletach i walorach teatru nie trzeba przeko
nywać uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Mosinie, gdzie szesnasty już raz odbył się 
Przegląd Teatralny (4 i 5 maja). Zabawa w teatr da- 
je dzieciom wiele radości, uczy współdziałania 
w zespole, pomaga pokonać własne lęki czy słabo
ści, uczy zdrowej rywalizacji, a także pozwala od- 

gj*ryć wspaniale talenty. Dzięki pracy nad przygoto- 
^waniem sztuki można lepiej poznać swoich

uczniów, ich potrzeby i możliwości.
Historia Przeglądu Teatralnego w naszej szkole sięga 

1990 roku. Jego twórcami byli nauczyciele — Marek Du
dek i Michał Jankowiak. Od 1997 roku organizację im
prezy powierzono wychowawcom świetlicy.

Również w tym roku szkolnym od września w wielu kla
sach uczniowie wraz z wychowawcami zastanawiali się, ja
ką sztukę teatralną wybrać. Później zaczęła się praca nad 
opanowaniem pamięciowym tekstu, dykcją, odpowiednią 
mimiką, a następnie sposobem zachowania i poruszania 
się na scenie. Rodzice w tym czasie wspierali swoje pocie
chy i przygotowywali pracochłonne kostiumy. Prześcigali 
się także w pomysłach, by stworzyć efektowną scenografię.

Kiedy wszystko było już zapięte na ostatni guzik, rozpo-

Dla szkół i środowiska
Burmistrz Gminy Mosina -  Zofia Springer objęła 

Honorowy Patronat nad tegoroczną edycją progra
mu Tesco dla szkół i dla środowiska, która potrwa 
do września 2009 r. Celem tegorocznej inicjatywy 
jest zachęcenie dzieci i młodzieży do aktywnych 
działań na rzecz ochrony środowiska.

Tesco dla szkół to jeden z największych w Polsce pro
gramów inwestycji w edukację dzieci i młodzieży. W 2008 
roku udział wzięło w nim aż 25.000 szkół z ponad 150 
miejscowości. Laureaci otrzymali: pracownie komputero
we, pracownie do nauki języków obcych oraz sprzęt spor
towy o łącznej wartości ponad 11 milionów zł.

Tegoroczna akcja ma formułę konkursu pt. Dbajmy

SP nr 1 Mosina

Zabawa w teatr
częła się wspaniała zabawa, której towarzyszyły wielkie 
emocje. Stołówka zamieniła się w tych dniach w prawdzi
wy teatr, uczniowie w aktorów, a nauczyciele w reżyserów. 
Na widowni zasiedli rodzice i rodziny małych aktorów. 
Wykonawcy spotykają się z żywiołową i spontaniczną re
akcją dziecięcej publiczności, a każde przedstawienie sil
nie oddziałuje na emocje widza. Teatr w szkole rozbudza 
wrażliwość dzieci, wprowadza je w świat sztuki.

Młodzi aktorzy wprowadzili publiczność w świat baśni, 
fantazji, marzeń. Przed trudnym zadaniem stanęło jury, 
które po długich obradach wyłoniło najlepszych. Ponadto 
przyznano również nagrody za scenografię, kostiumy 
oraz role.

Marzeniem organizatorów jest, aby pasja zabawy w teatr 
oraz chęć oglądania przedstawień teatralnych przetrwały 
w uczniach jak najdłużej i procentowały przez całe życie. 
Doświadczenie pokazuje, że prawdziwy teatr jest wszędzie 
tam, gdzie są wrażliwe dzieci, gotowe i zdolne bawić oraz 
wzruszać innych. Serdecznie dziękujemy wszystkim, któ
rzy wsparli organizację XVI Przeglądu Teatralnego. Red

Laureaci Przeglądu Teatralnego
• W kategorii klas I - I I I :
I m. -  klasa III c
II m. -  klasa I a
III m. -  klasa III a i klasa I b;

• W kategorii klas IV -  VI:
I m. -  klasa V a
II m. -  klasa Vc
III m. -  klasa IVc

o środowisko — to takie proste! Na
uczyciele wraz z uczniami szkół pod
stawowych i gimnazjów mają za za
danie opracować autorski projekt do
tyczący ochrony środowiska w swojej 
okolicy. Prace będą wyłaniane na po
ziomie wojewódzkim, a następnie 
ogólnopolskim.

Nagrodami to pracownie wyposażo
ne w nowoczesny sprzęt elektroniczny: tablice multime
dialne, projektory, laptopy, mikroskopy oraz zestawy po
mocy dydaktycznych do nauki biologii, fizyki, ekologii.

Konkurs realizowany jest przy wsparciu partnera mery
torycznego -  Instytutu Nowoczesnej Edukacji oraz pod pa
tronatem Ministerstwa Środowiska i Polskiej Akademii 
Nauk. M. Chmielewska

Konkursy na dyrektorów
Burmistrz Gminy Mosina ogłosiła konkurs na kandydata na stanowisko Dyrektora: Przedszkola nr 3 Integracyjnego w Mosinie 

(ul. Topolowa 6) i Przedszkola nr 4 w Mosinie (ul. Kasprowicza 28). Decyzja ta wiąże się z wygaśnięciem z końcem sierpnia pięcio
letnich kadencji dotychczasowych dyrektorek tych placówek -  Ewy Kanas i Marianny Janik.

Szczegółowe informacje znaleźć można w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mosina (www. bip. mosina. wokiss. pi), darurb
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Gimnazjum nr 2 w Mosinie

Goście z Seelze
Od 8 do 11 maja gościliśmy w Gim

nazjum nr 2 uczniów i nauczycieli ze 
szkoły partnerskiej w Seelze. Wy
miana między naszą szkołą a Real- 
schule w Seelze ma już kilkuletnią 
tradycję. Tym razem odwiedziła nas 
mniejsza w porównaniu z poprzedni
mi wymianami grupa uczniów, co 
bardzo pozytywnie wpłynęło na inte
grację grupy.

Goszcząc grupę młodzieży z Nie
miec, liczyliśmy na pozytywną współ
pracę, nawiązanie nowych znajomo
ści i kontynuowanie tych zawartych 
w maju, kiedy młodzież polska gości
ła w Seelze. Zamierzaliśmy zapre
zentować naszą kulturę i sposób ży
cia oraz system edukacyjny. Naszym 
uczniom chcieliśmy zapewnić kon
takt z żywym językiem, oczekując

przy tym przełamywania panujących 
po obu stronach stereotypów.

Już pierwszego dnia, po przybyciu 
młodzieży z Seelze do Mosiny, odby
ło się spotkanie zapoznawcze, w któ
rym udział wzięli także rodzice 
uczniów goszczących swoich rówie
śników. Młodzież miała okazję do 
nawiązania pierwszych kontaktów, 
omówienia bogatego programu. 
Udało nam się zrealizować cały pro
gram, spełniły się nasze oczekiwa
nia co do ścisłej współpracy młodzie
ży polskiej i niemieckiej w czasie re
alizowania projektów, pokazaliśmy 
naszym gościom życie codzienne, do 
którego ci znakomicie się dostosowa
li, zapoznaliśmy ich także z naszą 
kulturą, pokazując im między inny
mi najważniejsze miejsca w Pozna

niu, czyli na przykład Stary Rynek 
oraz znany już w Niemczech Stary 
Browar. Wybraliśmy się do palmiar- 
ni, która zrobiła na naszych kole
gach duże wrażenie. Zabraliśmy 
również naszych gości na lodowisko 
Malta oraz na kręgle. Wyjazdy te 
stały się okazją do wspaniałej zaba
wy i w stu procentach przełamały 
barierę językową oraz wzajemne 
onieśmielenie.

Uczniowie niemieccy uczestniczyli 
w zajęciach lekcyjnych, między inny
mi brali udział w zajęciach z języka 
niemieckiego oraz angielskiego. Ra
zem z naszymi uczniami zrealizowali 
projekt w pracowni komputerowej 
naszej szkoły, który polegał na przy
gotowaniu zajęć z języka niemieckie
go dla klasy la naszego gimnazjum. 
W czasie tych zajęć powstały bardzo 
ciekawe karty pracy. W dalszym eta
pie projektu uczniowie poprowadzili 
lekcję w klasie la. Zarówno pols^| 
jak i niemieccy uczniowie s tw ie rd z i 
że bycie nauczycielem to nie taka 
prosta sprawa.

Cały przebieg spotkania był bardzo 
satysfakcjonujący dla obu stron, na
wiązane zostały nowe i zacieśnione 
już zawarte kontakty, nauczyciele 
polscy i niemieccy mogli wymienić 
się doświadczeniami dotyczącymi 
swojej pracy, podsunąć sobie nawza
jem ciekawe rozwiązania i pomysły, 
wszystkim szczególnie podobała się 
możliwość zamieszkania u rodzin 
i poznawania siebie nawzajem.

Nasza rewizyta planowana jest na 
wrzesień tego roku, już oczekujemy 
jej z niecierpliwością i mamy nadzie
ję, że będzie ona równie udana, jak 
marcowy pobyt niemieckich gości 
u nas.

Kinga W oskowi^

W Gimnazjum nr 2 w Mosinie 
zorganizowana została uroczy
stość poświęcona wodzie. Ini
cjatorami było Koło Ekologicz
ne i jego opiekun, Beata Małec
ka -  Rzeźnikowska.

Uczniowie gimnazjum zostali zo
bowiązani do przygotowania prezen
tacji multimedialnej oraz plakatu, 
który informować miał o tym, jak 
ważne jest oszczędzanie wody. W ka
tegoriach tych został zorganizowany 
konkurs. Pierwsze miejsce na pre
zentację multimedialną zdobyła 
Klaudia Szeląg, uczennica oddziału 
la. Jury przyznało również nagrodę 
w kategorii: plakat. Dwa pierwsze 
miejsca zdobyły: oddział la oraz 3d.

□  ZZ

Podczas uroczystości uczniowie 
mogli podziwiać nagrodzone prace 
oraz fotografie wykonane przez Ja
kuba Chudzińskiego, ucznia oddzia
łu 3a, a także obejrzeć przedstawie
nia przygotowane przez uczniów 
z oddziałów 3a i 3b promujące 
oszczędzanie wody. Wystąpił także 
chór, który przygotował specjalny re
pertuar z tej okazji.

Najważniejszą częścią szkolnego 
dnia wody był międzyklasowy kon
kurs. Każdy oddział poproszono 
o wytypowanie trzyosobowej repre

zentacji. Zespoły musiały wykazać 
się wiedzą dotyczącą wody. Uczest
nicy odpowiadali na pytania, odga
dywali rebusy oraz układali hasła 
propagujące oszczędzanie wody. Po 
zaciętej walce wyłoniono zwycięz
ców, a zostali nimi w oddziałach 
trzecich: oddział 3d oraz w oddzia
łach pierwszych i drugich, oddział 
2c. Zwycięzcom gratulujemy. Mamy 
nadzieję, że ten dzień uświadomił 
wszystkim, jak ważna jest dla nas 
woda i nauczył, jak ją oszczędzać. 
Adam Kubiczak z Głosu Gimnazjalisty
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OŚWIATA

SP Daszewice

W Szkole Podstawowej w Da- 
szewicach odbył się Dzień Samo
rządności (8 kwietnia). To jedyny 
taki dzień w roku, kiedy władzę 
w szkole sprawuje młodzież.

Klasy 0 -  III uczestniczyły w poka
zach i konkursie przyrodniczym w ra
mach Festiwalu Nauki, a uczniowie 
starsi brali udział w debacie na temat 
praw człowieka. W dyskusji głos za
brali uczestnicy i goście, w których 
wcielali się uczniowie z różnych klas. 
Niektóre z postaci odgrywanych 
przez kolegów to m. in.: Dalajlama, 
politycy, dzieci z domu dziecka czy 
wódz indiański. Podczas dyskusji po
ruszono temat rasizmu, popełniania 

•  "zestępstw oraz sposobu traktowa
nia dzieci przez dorosłych. Między In
dianinem, kobietą -  Afroamerykan- 
ką, przywódcą Tybetańczyków, obroń
cą praw zwierząt i gościem specjal

nym -  Romanem Giertychem wywią
zała się ciekawa i burzliwa dyskusja. 
Uczestnicy wypowiadali się na temat 
poszanowania i przestrzegania praw 
w ich własnych krajach. Rozmawiano 
o tym, w jakich sytuacjach powinni
śmy reagować i zwracać uwagę na re
spektowanie praw dziecka i człowie
ka. Debata w prosty i czytelny sposób 
przybliżyła nam bardzo trudny te
mat, jakim są prawa człowieka jako 
jednostki w społeczeństwie.

Po zakończonej debacie młodzież 
z klas IV -  VI przystąpiła do konkur
su przyrodniczego. Każda grupa mia
ła inny zestaw pytań. Pierwsza część 
była praktyczna, druga teoretyczna, 
a trzecią stanowiły kalambury. Mo- 
ghśmy m. in. zaobserwować, jak wy
buchają wulkany, jak przebiega chro
matografia i jak zmienia się odczyn 
substancji spożywczych pod wpły-

Dalajlama

wem soku z czerwonej kapusty. Zwy
cięzcą okazała się kl. V. Po konkursie 
odbył się mały program artystyczny 
i prezentacja multimedialna Obycie 
umila życie. Po tym ciekawym i peł
nym wrażeń dniu można było wracać 
do sali, a później do domu.

Monika Góra i Jakub Masztalerz, 
uczniowie kl. VI SP Daszewice

SP Krosno

Rajd profilaktyczny Majówka ze zdrowiem
Zdrowie i profilaktyka to hasła, 

które często słyszymy. Każdy z nas 
posiada wiedzę z tego zakresu, ale 
niewielu z nas wprowadzają w ży
cie. Dobrze wiemy, że zdrowiu słu
ży: ruch, prawidłowe odżywianie, 
spokojny tryb życia, unikanie uży- 

£zek. Trudniej jednak te zasady 
wcielić w czyn. Dlatego tak ważna 
jest edukacja pro zdrowotna już
od najmłodszych lat.

I tak właśnie zrodziła się myśl zor
ganizowania przez pedagoga Ewelinę

Szydłowską i psychologa Justynę Ku- 
ehn Majówki ze zdrowiem czyli profi
laktycznego rajdu pieszego wokół Je
ziora Jarosławskiego na terenie Wiel
kopolskiego Parku Narodowego. Ad
resatami tej formy edukacji byli 
uczniowie klas IV -  VI, którzy wraz 
z opiekunami -  nauczycielami i rodzi
cami, (18.05) rozwiązywali zadania 
z dziedziny prewencji realizując inte
gralny model zapobiegania uzależnie
niom i związanym z tym przeciwdzia
łaniem agresji i przemocy. Były to m. 
in. konkursy sprawnościowe, zadania 
twórcze podczas, których uczniowie 
mogli wykazać się kreatywnością, 
wiedzą na temat zapobiegania uza
leżnieniom, współpracą w grupie. Na 
poszczególnych punktach kontrol
nych stali harcerze, którzy oceniali 
wykonanie zadania. Na mecie przy 
jeziorze na uczniów czekało ognisko, 
kiełbaski oraz zabawy grupowe.

Swoją obecnością zaszczycili nas 
Pan Wiceburmistrz -  Przemysław 
Pniewski, Pani Kierownik Referatu 
Oświaty -  Małgorzata Kasprzyk, 
Pan Wicedyrektor Wielkopolskiego 
Parku Narodowego -  Marek Nowak 
oraz Pan Sołtys wsi Krosno -  Ry-

szard Rybicki. Dzięki swojej życzli
wości przyczynili się oni do sprawne
go przebiegu rajdu. Pani Dyrektor 
Grażyna Bartkowiak również pomo
gła m. in. przez zapewnienie dowozu 
na miejsce wędrówki. Dla każdego, 
kto pomógł w jakikolwiek sposób -  
serdeczne podziękowania!!!

Podsumowaniem rajdu była pre
zentacja plakatów dotyczących zdro
wego stylu życia oraz antyreklamy 
na temat używek. I miejsce zajęła 
klasa IVa, drugie kl. Va, a trzecie 
klasa IVb. Zwycięskie zespoły otrzy
mały nagrody sportowe. Red
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Wystawa 
„Mosina z pocztówki”

Tegoroczne obchody Dni Mosiny zainaugurowano w Izbie Mu
zealnej na wystawie starych pocztówek przedstawiających Mosi
nę. Prezentowane na wystawie pocztówki pochodzą sprzed I woj
ny światowej i okresu międzywojennego ubiegłego stulecia.
Przedstawiają głównie architekturę naszego miasta (dworzec, 
mleczarnia, kościół, magistrat), a także rynek i najważniejsze 
ulice w mieście.

Dni Mosiny -  Czwartek 21 Maja

DNI MOSINY -  PIĄTEK 22  MAJA

B, » WUAŁt'
WffWW i-'
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Kamienie 
naszej pamięci

Na cmentarzu parafialnym w Mosinie odsłonięte zostały dwie tablice 
pamiątkowe poświęcone Pamięci Powstańców, mieszkańców Ziemi Mo
sińskiej, uczestników walk o niepodległość Polski w latach 1918 -  1921 
oraz Pamięci ofiar terroru, obozów śmierci, więzień, przesiedleń pól bi
tew i walki podziemnej w 70. rocznicę wybuchu II wojny światowej.

W  uroczystości uczestniczyli przedstawiciele władz Mosiny, Powiatu 
Poznańskiego, dowództwo i żołnierze 31 Ośrodka Dowodzenia i Napro
wadzania w Babkach, mieszkańcy naszej Gminy.

Uroczystości
wojskowe

W kościele parafialnym w Mosinie odprawiona zosta
ła msza święta w intencji żołnierzy służących w 31 
Ośrodku Dowodzenia i Naprowadzania w Babkach. Po 
mszy na Placu 20 Października odbył się uroczysty apel 
31 Ośrodka Dowodzenia i Naprowadzania w Babkach 
z okazji VI rocznicy powstania. Uroczystość uświetnił 
koncert i musztra paradna Orkiestry Reprezentacyjnej 
Sił Powietrznych w Poznaniu.

31 Ośrodek Dowodzenia i Naprowadzania (ODN) 
w Poznaniu-Babkach to jeden z czterech ośrodków do
wodzenia i naprowadzania obok jednostek w Bydgosz
czy, Warszawie i Krakowie. Jest głównym organem wy
konawczym szczebla taktycznego narodowego systemu 
obrony powietrznej.

12 M e r k u r iu s z  M o siń sk i



Dni Mosiny - P iątek 22 Maja

X Rajd Siadami 
Rzeczypospolitej 

Mosińskiej
ZHP -  Ośrodek Mosina oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Mosinie zorganizowały jubileuszowy, dziesiąty już Rajd 
Śladami Rzeczypospolitej Mosińskiej. Na Stacji Turystycz
nej -  Osowa Góra zgłosiło się ponad 300 uczestników ze 
szkół całej Gminy Mosina.

Parada motocykli
I
s  Pierwszy raz została zorganizowana z okazji święta gminy 
Mosińska Parada Motocyklowa (motocykle ciężkie). Kiedy na 
Plac 20 Października wjechało kilkadziesiąt lśniących od 
chromu ciężkich motocykli, nie tylko mężczyznom rozbłysły 
oczy. Tyle fantastycznych maszyn i równie wspaniałych moto
cyklistów nie można spotkać w jednym miejscu zbyt często.

Turbo
Zwieńczeniem piątkowego wieczoru był koncert re

aktywowanej poznańskiej grupy rockowej Turbo, któ
rą tworzą: Wojciech Hoffmann, Bogusz Rutkiewicz, 
Dominik Jokiel, Tomasz „krzyżyk” Krzyżaniak. Obok 
hymnu młodego pokolenia lat 80. .tych, piosenki Doro
słe dzieci, wysłuchać można było m. in. takich utwo
rów, jak: Smak ciszy czy Ostatni wojownik.

Dni Mosiny - Sobota 23 Maja

Bieg Eleganta
23 maja 2009 w sobotę odbył się Bieg Eleganta 

w ramach akcji Polska Biega. W tym roku wzięła 
w nim udział rekordowa ilość biegaczy. Było ich 177 
z Gminy Mosina oraz z różnych stron województwa 
wielkopolskiego. Najmłodszy uczestnik biegu miał 
3 lata, natomiast najstarszy 71.
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Piotr MOCEK
-  (ur. 16 X 1897 r. w Mosinie -  zm. 11 

I 1919 r. w Kołaczkowie pod Szubinem), 
z zawodu krawiec, zamieszkały w Mosinie, 
w budynku przy przejeździe kolejowym na 
drodze do Rogalinka.

Latem 1916 r. wcielony do armii niemiec
kiej -  5 Baterii Regimentu Artylerii Polowej. 
Przemierzył w jej szeregach szlak bojowy na 
froncie I wojny światowej -  brał udział 
w walkach pod Aisne, w Szampanii, w Gór
nej Alzacji. Wraz z jednostką, w rócił do kra
ju w dniu 23 grudnia 1918 r. Po demobiliza
cji, w ostatnich dniach grudnia, zgłosił się 
jako ochotnik do 1 szwadronu Straży Konnej 
Miasta Poznania. Był to zalążek 15. Pułku 
Ułanów Poznańskich. Piotr Mocek był jed
nym ze 109 kawalerzystów, wchodzących 
w skład kombinowanego szwadronu, wysła
nego jako wsparcie oddziałów powstań
czych walczących o Szubin. 9 I 1919 r., 
szwadron wyjechał pociągiem do Kcyni. 
Stamtąd, 11 stycznia ok. 7.30, wyruszył do 
Kołaczkowa, gdzie w tym samym dniu, po 
nieudanej próbie wysadzenia torów  kolejo
wych, próbował zatrzymać ostrzałem pociąg 
pancerny z Bydgoszczy, wiozący niemieckie 
posiłki do Szubina. W czasie ostrzału pocią

gu na dworcu kolejowym w Kołaczkowie ok. 
godz. 20.00, Piotr Mocek został śmiertelnie 
postrzelony w szyję. Był jednym z 9 pole
głych w tej akcji ułanów. 24 stycznia 1919 
roku w kościele parafialnym w Mosinie, od
były się uroczystości pogrzebowe odpra
wione przez ówczesnego proboszcza ks. 
Kałkowskiego.

W pogrzebie, który przerodził się manife
stację patriotyczną, udział wzięli żołnierze 
z pułku, którzy nieśli trumnę z w procesji po
grzebowej. W czasie okupacji hitlerowskiej, 
w obawie przed represjami, z jakimi mogła 
spotkać się rodzina powstańca, ówczesny 
proboszcz ks. Haendschke wydarł stronę 
z księgi cmentarnej z wpisem o pochówku 
Piotra. Rodzina usunęła też tablicę z jego 
grobu i ukryła, zakopując ją gdzieś w okolicy. 
W czasach współczesnych, poległy ułan stał 
się postacią zapomnianą przez lokalną spo
łeczność. Piotr Mocek, starszy strzelec 
1 szwadronu Pułku Strzelców Konnych Stra
ży Poznańskiej, w literaturze historycznej 
i w źródłach wymieniany jest jako jeden 
z pierwszych poległych z 15. Pułku Ułanów 
Poznańskich.

Dla upamiętnienia bohaterskiej śmierci 
Piotra Mocka w Mosinie nadano nazwę ulicy 
prowadzącej do Rogalinka -  „Piotra Moc
ka” . Było to prawdopodobnie w roku 1937 
lub 1958 (w najstarszej księdze meldunko
wej Urzędu Miejskiego w Mosinie, wpis 
o zameldowaniu na ul. Piotra Mocka znaleźć 
można w roku 1964).

D N I M o

Za umiłowanie i rozsławianie

Medale Rzec 
Mosińskiej

Obchody Dni Mosiny to 
nie tylko rozrywka i re
kreacja. Każdego roku 
jednym z najważniej
szych momentów święta 
Gminy jest wręczenie 
najwyższych wyróżnień
przyznawanych w naszej „małej 
Ojczyźnie” -  Medali Rzeczypospo
litej Mosińskiej. 23 maja 2009 roku 
do szacownego grona osób, które 
w sposób szczególny utożsamiają 
się z Ziemią Mosińską dohn żyli 
Piotr Mocek (pośmiertnie) i vi.« 
Wilhelm.

, .«,old

Wręczenie Medali Rzeczypospolitej 
Mosińskiej, najważniejszych honoro
wych wyróżnień mieszkańca Gminy 
Mosina, odbywa się zawsze na Uroczy
stej Sesji Rady Miejskiej zwoływanej 
podczas obchodów Dni Rzeczypospoli
tej Mosińskiej. Opiniowaniem zgłoszo
nych przez mieszkańców Gminy kan
dydatur zajmuje się pięcioosobowa Ka
pituła Medalu Rzeczypospolitej Mosiń
skiej pod przewodnictwem Dziekana 
Kapituły. W drodze uchwały Rady 
Miejskiej w Mosinie powołano Kapitu
łę Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej 
w składzie: przewodnicząca Barbara
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jie Ziemi Mosińskiej

izypospolitej

Miczko-Malcher, Zygmunt Pniewski, 
Józef Stelmach, Janusz Szymonowicz 
oraz Jacek Szeszuła. Rekomendowa
nym przez Kapitułę osobom medal 
przyznaje podejmując stosowną 
uchwałę Rada Miejska Mosiny. Kawa- 
le rS u  Medalu Rzeczypospolitej Mo
sińskiej mogą zostać osoby, które 
w sposób szczególny utożsamiają się 
z Ziemią Mosińską, które ją umiłowa
ły, i które ją rozsławiają.

W 2009 roku Medale Rzeczypospoli
tej Mosińskiej przyznane zostały Po
wstańcowi Wielkopolskiemu Piotrowi 
Mockowi (pośmiertnie, w imieniu rodzi
ny Kawalera Medalu odznaczenie ode
brał jego siostrzeniec Mikołaj Górka) 
oraz społecznikowi i propagatorowi Zie
mi Mosińskiej Witoldowi Wilhelmowi.

W czasie uroczystej sesji zebrani go
ście wysłuchali niezwykle ciekawego 
wykładu Przemysława Mielocha po
święconego Powstaniu Wielkopolskie
mu ze szczególnym uwzględnieniem

Witold
Wilhelm

-  mieszkaniec Mosiny jest znanym i ce
nionym działaczem społecznym, wicepre
zes Stowarzyszenia l\la Rzecz Rozwoju 
Ziemi Mosińskiej.

wątków związanych z Ziemią Mosiń
ską. Niezwykle pouczające były też 
laudacje najnowszych kawalerów Me
dalu. Joanna Nowaczyk przedstawiła 
sylwetkę Piotra Mocka, a Paweł Przy
był przybliżył osobę Witolda Wilhelma. 
Na zakończenie zebrani wysłuchali 
krótkiego koncertu zespołu instrumen
talnego działającego przy Mosińskim 
Ośrodku Kultury.

Dariusz Urbanowicz

Dzięki niemu zrealizowano wiele waż
nych dla lokalnej społeczności spraw. 
Między innym i miał swój współudział 
w skanalizowaniu Osiedla nr 2, przyczy
nił się do instalacji oświetlenia na Czar- 
nokurzu, a także do wytyczenia boiska 
przy ul. Wodnej i założenia placu zabaw 
przy ul. Wysokiej i Szyszkowej. M onto
wał w kościele parafia lnym  witraże. 
Z okazji siedemsetlecia nadania Mosinie 
praw miejskich w spółin icjował społeczną 
akcję odbudow y czterech kapliczek 
zniszczonych przez hitlerowców w czasie 
okupacji.

Dzięki jego życzliwości co roku udaje 
się realizować ekspozycję propagującą lo
kalną twórczość „Szeroko na Wąskiej” . 
Jest też pomysłodawcą wybicia jednej 
z pierwszych w Polsce monety zastępczej 
1 mosin, który znany jest już na całym 
świecie. Tegoroczny Mosin, na którym 
znajduje się wizerunek Piotra Mocka, po
wstał z okazji dziewięćdziesiątej rocznicy 
Powstania Wielkopolskiego. W latach po
przednich na mosińskiej monecie twórcy 
umieścili: 2004 -  wydana z okazji wejścia 
Polski do Unii Europejskiej, 2 0 0 5 -J a k u b  
Krauthofer Krotowski, 2006 -  Edward 
Bernard Raczyński, 2007 -  Krzysztof Arci
szewski, 2008 -  X kan. Roman Hilde- 
brand.
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Dni Mosiny - Sobota 23 Maja

Elegancik 2009
Doświadczone Jury oceniało prezentacje młodych kandydatów pod wzglę

dem stroju, śpiewu lub tańca, padały też proste pytania dotyczące m. in. sa
mej postaci Eleganta z Mosiny. Tytuł Elegancika 2009 otrzymała jednak... 
dziewczynka, Zosia Piórkowska, uczennica Szkoły Podstawowej z Daszewic 
pokonując Filipa Wieczorka z SP nr 1 w Mosinie i Mikołaja Liberę z SP Kro
sno. Uczestnicy konkursu otrzymali nagrody, radiomagnetofony ufundowane 
przez Firmę LIMARO z Mosiny, której w imieniu najmłodszych serdecznie 
dziękujemy!

Elegant z Mosiny
Mieszkańcy gminy, a także goście, którzy przybyli na obchody 

Święta Miasta, oddali swoje głosy na kandydatów nominowa
nych do tytułu Eleganta z Mosiny 2009. Większością głosów ty
tuł otrzymał Pan Marian Osuch (na zdjęciu po prawej) z Wiór
ka. Drugie miejsce w plebiscycie zajął Pan Marcin Tobys, a trze
cie Pan Bartosz Grzechowiak. Nagrodą dla Eleganta z Mosiny 
była pralka automatyczna ufundowana przez firmę NEONET 
oraz stylizacja w salonie fryzjerskim FUTURĘ STYLE, a dla po
zostałych nominowanych grill ogrodowy ufundowany przez fir
mę LUMO oraz rower od apteki NIEZAPOMINAJKA. W imie
niu organizatorów serdecznie dziękujemy wszystkim sponsorom.

Honorowy Elegant
Istotnym elementem obchodów Dni Mosiny od 2005 roku, 

jest przyznawanie tytułu HONOROWEGO ELEGANTA. 
Miano to otrzymuje osoba, która cieszy się szczególnym i po
wszechnym szacunkiem, a w swojej działalności przyczyA 
się do propagowania i rozwoju kultury na terenie Gminy Mo
sina. W bieżącym roku tytułem Honorowego Eleganta wyróż
niono Panią Alicję Tymińską (Firmy LIMARO).

Powstała w 1990 roku piekarnia od samego początku ak
tywnie wspiera i sponsoruje wydarzenia społeczne i arty
styczne w Gminie Mosina.

ABBA
Abba Cover to jedyna w Polsce formacja wykonująca 

na żywo największe hity szwedzkiego zespołu ABBA. 
Koncert, przygotowany muzycznie i wizualnie z dużą 
dbałością o zachowanie podobieństwa do legendarnej 
ABBY, pozwolił uczestnikom przenieść się wyobraźnią 
lub wspomnieniami w lata siedemdziesiąte.
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Dni Mosiny - Sobota 23 Maja

Marszowy pokaz
Orkiestra Dęta im. hm Antoniego Jerzaka znana jest nie tylko 

w Mosinie. Od 59 lat reprezentuje ona naszą Gminę na konkur
sach, przeglądach i paradach orkiestr dętych.

Występy orkiestry stały się widowiskowe, m. in. dzięki obecności 
werblistek i pokazom musztry paradnej. Kolejnym potwierdzeniem 
kunsztu orkiestry był występ na tegorocznych Dniach Mosiny. Mar
sze i standardy muzyki popularnej grane przez mosińskich muzy
ków spotkały się z żywiołowym przyjęciem.

RAThANKI
Zespół BRAThANKI wykonuje muzykę będącą połączeniem 

folku, popu i rocka. Występ grupy był doskonałym zwieńczeniem 
sobotnich wydarzeń artystycznych. Kilka tysięcy ludzi tańczyło 
i bawiło się w rytm najsłynniejszych utworów grupy. Czerwone 
korale, Siebie dam po ślubie czy W kinie w Lublinie kochaj mnie 
to przeboje, które Mosinianie zaśpiewali razem z zespołem.

Dni Mosiny - Niedziela 24 m aja

Wędkarski puchar
Koło PZW Mosina zorganizowało na tzw. Przekopie w Krajkowie spławiko- 

zawody wędkarskie o Puchar Burmistrza Gminy Mosina. Wzięło w nich 
udział blisko 100 uczestników, juniorów i seniorów, reprezentujących wszyst
kie koła wędkarskie z terenu Gminy Mosina oraz zaprzyjaźnionych wędka
rzy z okolic -  Puszczykowa, Lubonia, Komornik i Poznania. Zwycięzcom wrę
czono puchary i dyplomy na scenie głównej na Placu 20 Października.

Siatkówka i koszykówka
Nie tylko piłkarze rywalizowali w czasie Dni Mosiny. W Turnieju Pił

ki Siatkowej wystartowało około 60 uczestników z 7 zespołów z Pozna
nia, Stęszewa oraz Mosiny. W zespołach startowały także kobiety i po
kazywały dużą klasę nie odbiegając umiejętnościami od panów.

W rywalizacji koszykarzy wystartowało 10 zespołów z Gminy Mosina. 
Grano w dwóch kategoriach wiekowych: szkoły podstawowe i open 
(gimnazjum, kobiety i dorośli).
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Dni Mosiny - Niedziela 24 Maja

Piknik
Piłkarski

Sportowo postanowili uczcić mosińskie 
święto piłkarze i działacze KS 1920 Mosi
na. Dla młodych zawodników przygotowa
no konkurencje sprawnościowe: strzelanie 
rzutów karnych, żonglerka piłką, slalom 
i bieg sprawnościowy. Zorganizowano też 
mecz rodziców z przedstawicielami zarzą
du KS 1920 Mosina.

Dodatkowym wydarzeniem był mecz to
warzyski pomiędzy przedstawicielami sa
morządów z Puszczykowa i Mosiny. W obu 
reprezentacjach grali radni, urzędnicy 
i działacze społeczni. Po zaciętym i widowi
skowym spotkaniu triumfowali nasi goście 
wygrywając 6 - 5 .

Gołębie nad Mosiną
Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych w Mosinie z okazji te

gorocznego święta Gminy zorganizował Zawody Powrotolotne Gołębi 
Pocztowych: Magdeburg -  Mosina, w których udział wzięło ponad 130 
hodowców z naszej gminy i okolicznych miejscowości. Prawie cztery ty
siące gołębi pokonało odległość ponad 350 km, by po starcie w niemiec
kim Magdeburgu dotrzeć po kilku godzinach do Mosiny.

Automobilowy 
Rajd Eleganta

W Rajdzie Eleganta wystartowały 24 załogi. Organi
zatorzy, mosińska Delegatura Automobilklubu Wielko
polskiego, przeprowadzili zbiórkę soków dla Domu 
Dziecka w Kórniku-Bninie. W sumie zebrano ponad 
320 litrów różnych napojów.

■F
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DNI MOSINY -  NIEDZIELA 24  MAJA

Wojciech Gąssowski
Wojciech Gąssowski -  piosenkarz, gitarzysta i kompozytor. Laureat wielu na

gród i wyróżnień m. in. I nagroda w kategorii wokalistów na SFJ Jazz nad Odrą 
we Wrocławiu. Współpracował z wieloma zespołami, m. in.: Czerwono -  Czarni, 
Chochoły, Tajfuny, Polanie, ABC, Test. W swym dorobku artystycznym ma wiele 
przebojów, z których nie sposób wszystkich wymienić. Wystarczy wspomnieć Zie
lone wzgórza nad Soliną czy piosenkę tytułową do serialu M jak Miłość.

Kończący tegoroczne obchody Dni Mosiny koncert zgromadził słuchaczy prak
tycznie w każdym wieku. Starsi z rozrzewnieniem wspominali młodość, młodzi od
krywali uroki polskiego Cliffa Richarda. Wszyscy razem śpiewali nieformalny 
hymn pokolenia lat sześćdziesiątych, piosenkę Marka Gaszyńskiego i Ryszarda 
Poznakowskiego -  Prywatki.

£how  na scenie
W niedzielne popołudnie scenę ustawioną na Placu 20 Października 

opanowali tancerze i piosenkarze. Wydarzeniem był z pewnością występ 
około 120 dzieci -  członków działającej przy UKS Mosińska Jedynka For
macji Tanecznej ACTIV kierowanej od 10 lat przez Justynę Siwierską. Tak 
licznej grupy tancerek mosińska publiczność nie miała jeszcze okazji po
dziwiać. Swoje wysokie umiejętności zaprezentowała też grupa młodzieżo
wa zespołu tańca nowoczesnego FLASH, prowadzonego przez specjalistę 
i choreografa Adriana Rzetelskiego. Ogromny entuzjazm wzbudził gościn
ny występ Formacji Tanecznej Anity Jerzyńskiej z Poznania w pokazach 
HipHop, Jazz, Tańca Latynoamerykańskiego i Towarzyskiego.

Oprócz pokazów tanecznych, mieliśmy także okazję posłuchać popisów 
wokalnych. Zaśpiewali więc laureaci wielu przeglądów muzycznych z dzia
łającego przy MOK zespołu wokalnego MY, w którego skład wchodzą mło
dzi wokaliści z terenu gminy Mosina prowadzonego przez wybitną solistkę 
teatrów operowych Danutę Nowak — Połczyńską.

Odmienny, ale równie gorąco przyjęty przez publiczność nurt muzyczny
zaprezentowała hiphopowa grupa RAPORT 17. Teksty Patryka Rychela i Dawida Pozorskiego nie pozwalały pozostać 
obojętnym chyba żadnemu słuchaczowi.

Uzupełnieniem bloku tanecznego był pokaz chińskiej sztuki walki TAI CHI w wykonaniu podopiecznych Natalii 
^Czerwińskiej, mogącej poszczycić się tytułem mistrzyni Europy Tai Chi Chuan. Oglądaliśmy prawdziwy spektakl pe- 

ten powolnych i wyważonych ruchów, w których spełnia się zasada medytacja w ruchu, ruch w medytacji (porusza
nie się w rytmie Dao).
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Rada Miasta Mosina

Radni Rady Miejskiej w Mosinie spotkali się na sesji 
30 kwietnia 2009 roku. Poniżej podajemy skrócone brzmienie 
przyjętych przez Radę i podpisanych przez Przewodniczącego 
Rady Miejskiej uchwał. Ich pełna wersja jest dostępna 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Biurze Rady Miejskiej 
w Mosinie.

Uchwała nr XLIV/287/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 kwietnia 2009 roku w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Gminy Mosina za 2008 rok.
Po rozpatrzeniu sprawozdania Burmistrza Gminy Mosina z wykona
nia budżetu Gminy Mosina za 2008 rok, Rada Miejska udzieliła -  na 
wniosek Komisji Rewizyjnej, zaopiniowany przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową -  absolutorium Burmistrzowi Gminy Mosina.

Uchwała nr XLIV/288/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 kwietnia 2009 roku w sprawie budżetu Gminy Mosina 

na rok 2009.
Rada miejska wprowadzając zmiany do budżetu na 2009 roku 
uchwaliła:
•  dochody budżetu w wysokości 68.173.484 zł.
•  wydatki budżetu w wysokości 75.314.720,37 zł.

1. Dochody

-  Dział 751 Urzędy Naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa -  zwiększa się 
o kwotę 20.857 zł na podstawie pisma Krajowego Biura W ybor
czego z dnia 7 kwietnia 2009 r. informującego o dotacji przezna
czonej na sfinansowanie wyborów do Parlamentu Europejskiego.

-  Dział 852 pomoc społeczna -  zwiększa się o kwotę 7.250 zł z ty
tułu zwiększenia dotacji celowej z przeznaczeniem na wypłatę do
datków w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalne
go zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego 
pracę socjalną w środowisku w roku 2009 -  pismo Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 23 kwietnia 2009 r.

Łączne zwiększenie dochodów wynosi 28.107 zł.

2. Wydatki

-  Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa -  zwiększa się o kwotę 
3.000 zł w związku z uchwałą o pomocy finansowej w form ie do
tacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych, z przeznaczeniem dla Gminy Kamień Pomorski, 
oraz dokonuje się przeniesienia kwoty 6.000 zł z § 4300 na § 
4170 z przeznaczeniem na realizację umowy zlecenia w zakresie 
nadzoru nad nieruchomością w Nowinkach (budynek poszkolny).

-  Dział 750 Administracja publiczna -  zmniejsza się o kwotę
4.500 zł, którą przenosi się do działu 926 z przeznaczeniem na 
wypłatę nagród za osiągnięcia sportowe. Ponadto dokonuje się 
przeniesienia wydatków między paragrafami -  kwotę 20.000 zł z § 
4210 przenosi się do § 4240 z przeznaczeniem na zakupy publi
kacji fachowych i 4.500 zł z § 4300 na § 4440 celem zabezpiecze
nia środków z tytułu należnego odpisu na ZFŚS.

-  Dział 751 Urzędy Naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa -  zwiększa się 
o kwotę 20.857 zł na podstawie pisma Krajowego Biura W ybor
czego z dnia 7 kwietnia 2009 r. Powyższe środki stanowią dotację 
celową przeznaczoną na sfinansowanie wyborów do Parlamentu

Europejskiego, w szczególności: sporządzenie spisów wyborców, 
wyposażenie lokali wyborczych, druk obwieszczeń, obsługę ko
misji obwodowych, obsługę informatyczną.

-  Dział 851 Ochrona zdrowia zwiększa się o kwotę 80.436,37 z ł -
środki pozostałe z roku 2008, przeznaczone na realizację zadań 
określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych.

-  Dział 852 Pomoc społeczna -  zwiększa się o kwotę 7.250 zł
z tytułu zwiększenia dotacji celowej przeznaczonej na wypłatę do
datków w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalne
go zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego 
pracę socjalną w środowisku w roku 2009 -  pismo W o je w a j| 
Wielkopolskiego z dnia 23 kwietnia 2009 r. oraz dokonuje T y  
przeniesień wydatków między paragrafami na wniosek OPS, 
w celu zapewnienia prawidłowości realizacji budżetu.

-D z ia ł 926 Kultura fizyczna i sport -  zwiększa się o kwotę
4.500 zł z przeznaczeniem na wypłatę nagród za osiągnięcia 
sportowe (kwota przeniesiona z działu 750).

Łączne zwiększenie wydatków wynosi 111.543,37 zł.

3. Deficyt budżetu oraz planowane rozchody budżetu sfinansowa
ne zostaną przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych 
oraz przychodami z tytułu innych rozliczeń krajowych -  zgodnie 
z zapisami w załącznikiem nr 3 do uchwały.

Uchwała nr XLIV/289/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 kwietnia 2009 roku w sprawie przejęcia od Powiatu 
Poznańskiego zadania publicznego z zakresu zarządzania

drogami powiatowymi.
W celu poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej w ciągu 
cy Gromadzkiej w miejscowości Czapury, Powiat Poznański przeka
zał Gminie Mosina dokumentację projektową na budowę 354,5 mb 
chodnika w ciągu wyżej wymienionej ulicy oraz wyraził zgodę na 
powierzenie Gminie Mosina zadania Powiatu Poznańskiego z zakre
su zarządzania drogami powiatowymi dotyczącego wykonania bu
dowy tego chodnika.
W roku 2008 Gmina Mosina zrealizowała I etap inwestycji o długo
ści ok. 155 mb, natomiast w roku 2009 planuje się zakończenie bu
dowy realizacją ok. 200 mb chodnika. Koszt wykonania etapu II sza
cuje się na kwotę ok. 150.000 zł. Podjęcie uchwały umożliwia za
warcie stosownego porozumienia z Powiatem Poznańskim, okre
ślającym zasady realizacji przejmowanego zadania.

Uchwała nr XLIV/290/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 kwietnia 2009 roku w sprawie likwidacji 

Przedszkola nr 1 „Janka Wędrowniczka” w Mosinie.

§ 1
Z dniem 31 sierpnia 2009 roku likwiduje się Przedszkole nr 1 Jan
ka Wędrowniczka w  Mosinie, ul. Szkolna 2.
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Rada Miasta Mosina

§ 2
Na likwidatora jednostki budżetowej wyznacza się Dyrektora Przed
szkola nr 1 Janka Wędrowniczka w  Mosinie, ul. Szkolna 2.

§ 3
Czynności likwidacyjne obejmują:
1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów, 

zgodnie z przepisami o rachunkowości;
2) zamknięcie rachunku bankowego i ksiąg rachunkowych, zgodnie 

z przepisami o rachunkowości;
3) sporządzenie bilansu zamknięcia jednostki budżetowej.

§ 4
Mienie ruchome pozostające po zlikwidowanym przedszkolu, zosta
nie przekazane z dniem 1 września 2009 r„ na podstawie umowy 
użyczenia, Caritas Archidiecezji Poznańskiej na prowadzenie niepu
blicznego przedszkola w Mosinie, ul. Szkolna 2.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

— Uzasadnienie
29 stycznia 2009 roku Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę nr 
XXXIX/256/09 w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola nr 1 Janka 
Wędrowniczka w Mosinie, ul. Szkolna 2. O zamiarze likwidacji 
Przedszkola nr 1 zawiadomiono rodziców wychowanków przed
szkola i pracowników oraz Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Po
znaniu. Dzieci uczęszczające do likwidowanego przedszkola będą 
miały zapewnioną opiekę w niepublicznym przedszkolu, które po- 
wstaje w miejsce likwidowanego lub w innych przedszkolach na te
renie Gminy Mosina. Niniejsza uchwała jest kontynuacją uchwały nr

XXXIX/256/09 z 29 stycznia 2009 roku, która postanowieniem nr 
7/09 z 3 marca 2009 roku, uzyskała pozytywną opinię Wielkopol
skiego Kuratora Oświaty w Poznaniu.

Uchwała nr XLIV/291/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 kwietnia 2009 roku w sprawie nabycia udziałów we 

współwłasności niezabudowanych nieruchomości.
Rada Miejska wyraziła zgodę na nabycie udziałów we współwłasno
ści niezabudowanych nieruchomości o numerach ewidencyjnych 
działek: 2091/41, 2091/42, 2091/43, 2091/44, 2091/45, 2091/46, 
2091/47, 2091/48, 2091/49 położonych w Mosinie w rejonie ul. Że
romskiego. Nabycie dalszych udziałów zwiększy własność Gminy 
Mosina do 81%. Pozostali współwłaściciele wyrazili wolę zniesienia 
współwłasności poprzez zamianę udziałów na grunt. Z uwagi na to, 
że powyższa współwłasność obejmuje 8,9910 ha gruntu, jej znie
sienie pozwoli na racjonalne wykorzystanie nieruchomości, zarów
no przez Gminę Mosina, jak i prywatnych właścicieli.

Uchwała nr XLIV/292/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 kwietnia 2009 roku w sprawie udzielenia Gminie Kamień 

Pomorski pomocy finansowej w formie dotacji celowej.
Burmistrz Gminy Kamień Pomorski zwrócił się z apelem do jedno
stek samorządu terytorialnego o pomoc finansową, którą przezna
czy na odbudowę budynku mieszkalnego zniszczonego w pożarze 
w nocy z dnia 12 na 13 kwietnia br. W pożarze tym zginęło 21 osób 
spośród 77 mieszkańców. Władze Kamienia Pomorskiego podjęły 
decyzję o odbudowie budynku mieszkalnego. Z uwagi na to, że jest 
to sytuacja wyjątkowa, a rozmiar wydatków przekracza możliwości 
finansowe Gminy Kamień Pomorski, Rada Miejska Mosiny podjęła 
decyzję o udzieleniu pomocy w wysokości 3.000 zł.

Terminarz zaplanowanych posiedzeń komisji stałych Rady Miejskiej Mosiny -  czerwiec 2009

DATA NAZWA KOMISJI TEMAT POSIEDZENIA

10.06
17.30

Komisja Rewizyjna Księgozbiór Mosińskiej Biblioteki Publicznej w okresie od 1.01.2008 r. 
do 31.03.2009 r.

15.06
|P 7 .30

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Centrum Edukacyjne w Nowinkach i Świątnikach 
-  oferta dla mieszkańców i potrzeby związane z działalnością 
(posiedzenie wyjazdowe).

16.06
17.30

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Pomoc paliatywna dla chorych z terenu gminy Mosina.

18.06
17.30

Komisja Promocji Gminy 
i Współpracy Samorządowej

Stan prac nad rewitalizacją Placu 20 Października oraz ulic przyległych 
(Mosińskiej Starówki).

22.06
17.30

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa 1. Sprawa zagospodarowania terenu nad Jeziorem Dymaczewskim.
2. Inwestycje „AQUANET-u” na terenie gminy Mosina.

23.06
17.30

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa System ratowniczy Gminy Mosina - spotkanie z dowódcami jednostek 
PSP i OSP (manewry).

24.06
17.30

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego 
i Lądu Przestrzennego

Zapoznanie się z realizacją inwestycji na terenie Gminy Mosina

25.06
17.30

Komisja Budżetu i Finansów Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej, 
m.in. świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, 
usługi opiekuńcze - porównanie z latami poprzednimi.

Z uwagi na możliwość zmian w tematyce, terminach i miejscach posiedzeń zainteresowani udziałem w posiedzeniach 
poszczególnych komisji, mogą uzyskać aktualne informacje w Biurze Rady Miejskiej (tel. 061 8132 611).
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Harmonogramy
Wywóz odpadów komunalnych z posesji mieszkaniowych Gminy Mosina czerwiec -  lipiec 2009

Miejscowość VI VII
MOSINA -  Plac 20 Października, ulice: Tylna, Garbarska, Słowackiego, Wąska, Kościuszki, 
Spokojna, Szkolna, Poznańska, Niezłomnych, Kilińskiego /od Słowackiego/ Grabowa, Jodłowa, 
Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Torowa, Mieszka I, Bolesława Chrobrego, Bolesława 
Śmiałego, Bolesława Krzywoustego
KROSNO -  ulica Polna

1
15
29

13
27

KROSNO -  wieś
MOSINA -  ulice: Topolowa, Poziomkowa, Gruszkowa, Jabłkowa, Jagodowa, Czereśniowa, 
Brzoskwiniowa, Piaskowa, Łąkowa, Skrajna

2
16
30

14
28

MOSINA -  ulice: Kolejowa, Dworcowa, Nowa, Farbiarska, Targowa, Sowińskiego, Porzeczkowa 
DASZEWICE, BABKI

3
17

1
15
29

MOSINA -  ulice: Wiosny Ludów, Żeromskiego, Marcinkowskiego, Brzechwy, Nałkowskiej, 
Porazińskiej, Czarneckiego, Morelowa, Wiatrowa, Brzozowa, Wiśniowa, Agrestowa, Obrzańska, 
Śliwkowa
CZAPURY, WIÓREK

4
18

2
16
30

MOSINA -  ulica Sowiniecka, Dembowskiego , Tuwima, Leśmiana, Staffa, Gałczyńskiego 
ROGALINEK, ROGALIN, ŚWIĄTNIKI, RADZEWICE

5
19

3
17
31

DRUŻYNA, NOWINKI, PECNA, KONSTANTYNOWO 6
20

4
18

MOSINA -  ulice: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powstańców Wielkopolskich,
Jeziorna, Lasaka, Kusocińskiego, Wagnera, Szosa Poznańska, Nizinna, Czamokurz, Leśna,
Wodna, Świerkowa, Czajkowskiego, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Zieleniec, Chopina, 
Nowowiejskiego, Kopernika, Mokra, Moniuszki, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, 
Szyszkowa, Paderewskiego, Platanowa

8
22

6
20

MOSINA -  ulice: Śremska, Jasna, Słoneczna, Krasińska od Sosnowej do Nadleśnej, Sosnowa
KROSINKO

9
23

7
21

DYMACZEWO NOWE, BOLESŁAWIEC, BORKOWICE
MOSINA-ulice: Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa, 
Krasińska, Nadleśna, Klonowa, Wrzosowa, Kwiatowa, Czwartaków, Ptasia, Wybickiego,
Podgórna, Skryta
UWAGA: ŻABINKO tylko w pierwsze środy miesiąca
DYMACZEWO STARE tylko w trzecie środy miesiąca

10
24

8
22

MOSINA -  ulice: Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, 
Poniatowskiego, Chodkiewicza, Sienkiewicza, Wawrzyniaka, Kanałowa, Mostowa, Łazienna, 
Rzeczna, Strzałowa, Bukowa, Olchowa, Jarzynowa, Kalinowa, Wierzbowa, Krasickiego,
Strzelecka

10
25

9
23

MOSINA -  ulice: Leszczyńska, Kasprowicza, Dębowa, Długa, Kasztanowa , Jesionowa, 
KRAJKOWO, KRAJKOWO - FOLWARK, BARANÓWKO, BARANOWO, SOWINKI, 
SOWINIEC

12
26

10
24

MIECZEWO, SASINOWO, KUBALIN 13
27

11
25

Nieczystości wywożone są w cyklu dwutygodniowym. 
Pełne pojemniki -  powinny być wystawione przed 
posesję lub przy wejściu na posesję.
Zakłady pracy wg uzgodnień z ZUK.

Oplata za wywóz pełnych pojemników 
nieczystości niesegregowanych (120 litrowych) 

wynosi: 19,00 zł

Informacji na temat odbioru odpadów komunalnych udzielają: Zbigniew Czaiński i Monika Wilk pod nr tel.
061 813 2337 wewn. 41. Harmonogram dostępny iest również na stronie internetowej: www.zukmosina.nl.
UWAGA: W przypadku dnia wolnego w środku tygodnia termin może ulec przesunięciu dzień przed lub dzień po 
terminie.
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wywozu śmieci
Wywóz odpadów wielkogabarytowych w 2009 roku

Termin zbiórki Miejsce zbiórki
22 czerwca Mosina: od torów kolejowych Osowej Góry -  centrum miasta do kanału Mosińskiego
20 lipca Krosinko, Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice
24 sierpnia Drużyna, Nowinki, Pecna
21 września Mosina: rejon miasta ograniczony torami kolejowymi Poznań -  Wrocław oraz Kanałem 

Mosińskim do wsi Krosno
19 października Mosina: osiedle Za Barwą
23 listopada Mosina: dzielnica Nowe Krosno oraz wieś Krosno
Bezpłatnej zbiórki (w określonych wyżej terminach) odpadów wielkogabarytowych, takich jak: stare meble, artykuły 
gospodarstwa domowego, AGD, RTV, złom, itp. dokona Zakład Usług Komunalnych w Mosinie.
Ponadto informujemy, że Zakład Usług Komunalnych przyjmuje w godzinach pracy nieodpłatnie ww. odpady 
wielkogabarytowe na terenie ZUK Mosina, ul. Sowiniecka 6G. (tel. 061 813 23 21).

Wywóz surowców wtórnych segregowanych -  czerwiec i lipiec 2009  
(makulatura, tworzywo sztuczne, szkło)

Rejon I - ul. Sremska -  os. za Moreną -  Pożegowo Data
Śremska, Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, Szpakowa, Wrzosowa, Krasińska, Słoneczna 
Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasia, Nadleśna, Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powst. Wlkp., 
Krańcowa, Jeziorna, Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa

8 VI
6 VII

Rejon II - ul. Leszczyńska -  Strzelecka -  Kolejowa -  Farbiarska
Leszczyńska, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, Wawrzyniaka, 
Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, Mostowa, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, Olchowa, Wierzbowa, 
Niemcewicza, B. Krzywoustego, B. Śmiałego, B. Chrobrego, Mieszka I, Dębowa, Jesionowa, 
Kasztanowa, Długa, Torowa, Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Kasprowicza

9 VI
7 VII

Rejon III - Osiedle za Barwą
Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego, Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, Dąbrowskiej,
Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, Dembowskiego, Marcinkowskiego, Topolowa, Czarneckiego, 
Targowa, Sowińskiego, Wiosny Ludów, Czereśniowa. Piaskowa, Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa, 

^iśniow a, Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa. Jabłkowa, Gruszkowa, Skrajna

10 VI
8 VII

W  Rejon IV - Czarnokurz, PI. 20 Października -  rynek. Mickiewicza
Niezłomnych, Garbarska, PI. 20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościuszki, 
Słowackiego, Spokojna, Szkolna, Szosa Poznańska, Nizinna, Czarnokurz, Leśna, Wodna, Świerkowa, 
Czajkowskiego, Zieleniec, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Chopina, Nowowiejskiego, Kopernika, 
Moniuszki, Mokra, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, Wysoka, Paderewskiego, Szyszkowa, 
Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, Poniatowskiego, 
Chodkiewicza, Sienkiewicza

12 VI
9 VII

Rejon V - Zawarcie
Daszewice, Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna 15 VI i 13 VII

Rejon VI - Zawarcie
Czapury, Wiórek, Sasinowo 16 VI i 14 VII

Rejon VII
Mieczewo, Rogalinek, Rogalin, Świątniki, Radzewice 17 VI i 15 VII

Rejon VIII
Krosno, Drużyna, Nowinki, Pecna, Konstantynowo. Krosinko 18 VI i 16 VII

Rejon IX
Żabinko, Krajkowo. Krajkowo -  Folwark. Baranówko, Baranowo, Sowinki, Sowiniec, 

Dymaczewo Nowe. Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice 19 VI i 17 VII

Worki, pełne i zawiązane, należy wystawić przed posesją do godz. 7.30.
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„Promocja zdrowia poprzez sport -  zespół przyszkolnych otwartych boisk wielofunkcyj
nych w Powiecie Poznańskim”, to tytuł projektu realizowanego przez powiat poznański 
w ramach dofinansowania przyznanego z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obsza
ru Gospodarczego.

Rozpoczęcie zajęć rekreacyjnych na nowych boiskach
SZKOLNYCH WYBUDOWANYCH PRZEZ POWIAT POZNAŃSKI r

e e a ' V  

g r a n t s

icelanc) liechtenstein norway
cie których uczestnicy będą mogli zapoznać się 
z informacjami na temat zdrowego stylu życia 
i kształtować swoją kondycję fizyczną. Projekt 
w swoich założeniach ma służyć promowaniu 
aktywności fizycznej oraz umiejętności organi
zowania sobie przez młodzież czasu wolnego 
jako elementu właściwie rozumianego samo
wychowania.

Realizacja projektu zakończy się pod koniec 
2010 r.

Wszystkie informacje można uzyskać 
pod adresem

e-mail: eeagrants@powiat.poznan.pjjk 
www.powiat.poznan.pl i tel. 061 8410-75L.

Agnieszka Ladorska
Wydział Tworzenia i Realizacji Projektów

Przedmiotem projektu, jest budowa na tere
nie szkół ponadgimnazjalnych, prowadzonych 
przez powiat poznański, przyszkolnych otwar
tych boisk wielofunkcyjnych, placów zabaw, 
na których realizowany będzie program profi
laktyki prozdrowotnej dla dzieci i młodzieży 
do 18 roku życia.

Zakres przedsięwzięcia w części inwestycyj
nej obejmuje budowę:
•  Boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół 

im. Jadwigi i Władysława Zamoysidch w Ro
kietnicy oraz boisk w filiach ZS w Rokietni
cy w Murowanej Goślinie i w Poznaniu,

•  Dwóch boisk wielofunkcyjnych przy Zespole 
Szkół im. A. Wodziczki w Mosinie,

•  Boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkól 
im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Bo
lechowie,

•B oiska wielofunkcyjnego przy Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Mosi
nie oraz placu zabaw w filii Ośrodka w Pusz
czykowie,

•  Boiska wielofunkcyjnego i placu zabaw 
w Domu Dziecka w Kórniku -  Bninie,

• Boiska wielofunkcyjnego oraz placu zabaw 
w Ośrodku Wspomagania Rodziny w Kobyl
nicy.
Na nowo wybudowanych boiskach przepro

wadzane będą od 1 Iipca b r. nieodpłatne za
jęcia sportow o-rekreacyjne dla dzieci w wie
ku szkolnym (w tym dzieci niepełnoprawnych) 
z terenu powiatu poznańskiego. Odbywać się 
będą one w trzech panelach: tygodniowym, 
weekendowym i wakacyjnym i obejmują dys
cypliny sportu m. in. takie jak: koszykówka, 
siatkówka, unihokej, gry i zabawy ruchowe, 
aerobik, badminton. Zajęcia będą prowadzone 
przez doświadczonych trenerów. Celem zajęć 
jest promowanie aktywności ruchowej wśród 
młodzieży jako czynnika zapobiegającego 
chorobom cywilizacyjnym tj. otyłość, choroby 
układu krążenia.

W czasie trwania projektu organizowane bę
dą turnieje sportowe i festyny dla dzieci w trak-

Nagrodzeni laureaci konkursu 
„Epizody Powstania Wielkopolskiego”

„Epizody Powstania Wielkopolskiego Miasta i Gminy Pobiedzi
ska”, „Piotr Mocek -  Powstaniec Wielkopolski z Mosiny” , „Za
pomniany bohater -  Piotr Mocek” -  to tytuły najlepszych prac 
w konkursie „Epizody Powstania Wielkopolskiego", organizowa
nego przez powiat poznański. Wpisuje się on w obchody ogłoszo
nego przez Radę Powiatu Roku Powstania Wielkopolskiego.

Podczas sesji Rady Powiatu w dniu 29 kwietnia br. Jan Grabkow- 
ski Starosta Poznański wraz z Piotrem Burdajewiczem, Przewodni
czącym Rady Powiatu w Poznaniu, wręczyli nagrody zwycięzcom. 
Komisja konkursowa przyznała pierwsze miejsce Patrycji Kuter 
z Gimnazjum w Zespole Szkół w Jerzykowie. Patrycja otrzymała lap
top i pamiątkowy dyplom. Drugie miejsce zajął Wojciech Siejakow 
z Gimnazjum Nr 2 w Mosinie. Laureat dostał kamerę cyfrową i dy
plom. Trzecie miejsce komisja przyznała Patrycji Głuchej z Gimna
zjum w Pecnej, która oprócz pamiątkowego dyplomu otrzymała tak
że aparat cyfrowy. Ponadto komisja konkursowa przyznała nagrodę 
specjalną Gimnazjum w Jerzykowie, którego uczniowie uzyskali naj
lepsze wyniki w konkursie. Przedstawicielka szkoły odebrała rzutnik 
multimedialny.

Starosta pogratulował wszystkim laureatom, rodzicom oraz 
dyrekcji szkół.

Agnieszka Witt, Wydział Promocji

Muzeum -  Pracownia Literacka Arkadego Fiedlera jest 
szczególną placówką w powiecie poznańskim, zawsze otwar
tą na zwiedzających, proponującą im atrakcyjną ofertę. Każ
dego roku do Puszczykowa przybywają rzesze miłośników 
podróży szlakami Arkadego Fiedlera.

W ciągu 35 lat działalności Muzeum poza zaadaptowaniem sta
rego domu rodziny Fiedlerów, znacznie rozbudowano Ogród Kul
tu r i Tolerancji, którego największą atrakcją niewątpliwie jest wier
na kopia żaglowca Santa Maria w skali 1 :1 , na którym Krzysztof 
Kolumb dopłynął do Ameryki. Już wkrótce rozpoczną się prace 
nad myśliwcem Hurricane, dobrze znanym z książki Arkadego Fie
dlera „Dywizjon 303” , który uczestniczył w bitwie o Anglię. Stanie 
się on kolejną atrakcją puszczykowskiego Muzeum.

Muzeum-Pracownia Literackai<<  
Arkadego Fiedlera w Puszczykowie

ma już 35 lat!
W Ogrodzie Kultur i Tolerancji w  Puszczykowie 4 maja 2009 

roku gościło wiele znanych osobistości, najbliższych przyjaciół, 
współtwórców muzeum, przedstawicieli władz lokalnych, me
diów. W obchodach wzięli udział Marek Woźniak Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego, Przemysław Pacia Wicewoje
woda Wielkopolski, Jan Grabkowski Starosta Poznański, To
masz Lubiński Wicestarosta, Ewa Dale -  Członek Zarządu Po
wiatu w Poznaniu oraz wielu przedstawicieli Rady naszego po
wiatu, a także posłowie i senatorowie.

Synowie wybitnego pisarza i podróżnika Arkady Radosław 
oraz Marek odebrali gratulacje i życzenia dalszych sukcesów oraz 
wytrwałości w prowadzeniu Muzeum. Zgromadzeni goście mogli 
obejrzeć barwne widowisko „Teatr mody według Bambrów” .

Uroczystości rocznicowe odbyły się w świetnej atmosferze. 
Zarówno gospodarzom, jak i gościom dopisywały humory. Nie 
zawiodła także pogoda.

Agnieszka Witt, Wydział Promocji

24 M e r k u r iu s z  M o siń sk i

http://www.powiat.poznan.pl


Sport

Międzynarodowe rugby w Mosinie
Podczas majowego weekendu mosiński stadion miejski 

gościł rugbystów z Polski, Rosji i Ukrainy. Klub Dragonia 
Mosina zorganizował I Międzynarodowy Turniej Rugby 
Oldboyów w naszym mieście. Uczestników witał bur
mistrz Przemysław Pniewski, który razem z Dariuszem 
Piechockim, prezesem Dragonii, ufundował nagrodę Fair 
Play. Organizatorzy otrzymali również pomoc od OSiR 
Mosina oraz sponsorów.

W turnieju wystartowali zawodnicy Sokoła Lwów, dru
żyny z Łodzi i Wrocławia oraz Rugby Oldboy 's Club z Po
znania. W meczu finałowym drużyna Sokoła Lwów poko
nała Dynamo Kaliningrad 2 4 - 7 .  Nagrodę Fair Play 
otrzymał Mihaił Łusznikow z Kaliningradu, a nagroda 
dla najstarszego zawodnika przypadła Walentyhowi Har- 
łovskiemu z Lwowa (64 lata). Najlepszym zawodnikiem 
turnieju wybrany został Ivan Ignatenko (Sokół Lwów). 
Zawodnicy z zagranicznych drużyn już zapowiedzieli 
udział w przyszłorocznych rozgrywkach. Podczas turnie
ju powstał pomysł powołania słowiańskiej ligi oldboyów, 

nym z centrów turniejowych zostałaby Mosina.

Srebro dla Dragonii
Gdy w Mosinie grali oldboye, drużyna Dragonii wystę

powała w Jarocinie, gdzie zajęła II m. w turnieju Wielko
polskiej Regionalnej Ligi Rugby pokonując Spartę Jarocin 
i Tytana Gniezno, ulegając zespołowi AZS Haust Zielona 
Góra. Najbliższy turniej Ligi Regionalnej odbędzie się

6 czerwca Mosinie. Swoją obecność zapowiedziały wszyst
kie wielkopolskie zespoły rugby. 7 czerwca na stadionie 
OSiR rozgrywany będzie ogólnopolski finał cyklu turnie
jów dzieci i młodzieży w rugby kategorii miniżak, żak 
i młodzik. Udział zgłosiło po 12 drużyn w każdej katego
rii wiekowej z wszystkich głównych polskich ośrodków 
rugby. Warto dodać, iż zawodnicy Dragonii Mosina mają 
duże szanse na zwycięstwo w kategoriach miniżak i żak.

Wstęp na wszystkie mecze jest wolny. Więcej szczegó
łów na temat terminarza spotkań i aktualności z klubu 
znaleźć można na stronie www.dragoniarugby.pl

Ziemowit Maląg

Piłka halowa
Drużyna KP 2001 Mosina zwyciężyła w ama

torskim XX Turnieju Halowym w Piłce Nożnej 
w Dopiewie. Piłkarze z Mosiny byli niepokonani 
przez całe rozgrywki -  zwyciężyli trzy mecze 
w grupie i mecz półfinałowy.

W spotkaniu finałowym pokonali 2:1 drużynę 
Polychem System i zdobyli okazały puchar, raf

Dopóki piłka w grze
Po wyjątkowo udanym początku sezonu (dwa zwycięstwa) wy

dawało się, że seniorzy KS 1920 Mosina spokojnie zapewnią sobie 
bezpieczne miejsce w tabeli, gwarantujące czwartoligowy byt. Nie
stety, chyba jakieś fatum wisi nad naszym zespołem. Mimo wy
równanych pojedynków, nie potrafimy zdobyć decydującego 
o zwycięstwie gola, a nawet dobra gra punktów nie przynosi. 
W ostatnich 6 meczach odnieśliśmy tylko jedną porażkę (jedno 
zwycięstwo, cztery razy remis) i na cztery kolejki przed zakończe
niem sezonu, z dorobkiem 29 pkt., zajmujemy czternaste miejsce.

Nie gwarantuje ono utrzymania ale na szczęście pozostawia cień 
szansy na walkę w barażach o IV ligę. Matematycznie rzecz ujmu
jąc mamy do zdobycia jeszcze 12 punktów, ale przeciwnicy nie 
śpią i do ostatniego meczu będziemy na pewno świadkami pasjo
nującej walki.

Wszystkich serdecznie zapraszamy na sta
dion przy ul. Konopnickiej na dwa ostatnie me
cze sezonu -  5 czerwca (piątek) z Lubuszani- 
nem Trzcianka oraz 14 czerwca (niedziela) 
z Sokołem Damasławek -  obydwa spotkania 
rozpoczną się o godz. 17. Prosimy o gorący
doping!!! Red
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Sport

Harcerze z Mosiny zapraszają

V
na DZIEŃ OTWARTY 

obozu letniego pod namiotami

miejscowości Lubniewice
Pamiętasz swój pierwszy obóz? Wakacje pod namiotami? 

Lato z harcerzami? Przygodę w mundurze? 
Zapraszamy!!! Przyjedź i zobacz 

Prawdziwie skautowy obóz w Lubniewicach
26 lipca 2009 roku - NIEDZIELA

Ten DZIEŃ OTW ARTY pod hasłem P O D E J R Z Y J  S K A U T A  
przygotowaliśm y właśnie dla Ciebie.

Zapraszamy także do udziału w obozie dzieci i młodzież w wieku 7-18 lat.

Zapraszamy!!!Oferujemy:
- 4 posiłki dziennic,
• zakwaterowanie w namiotach wojskowych po 5-6 osób 
(w namiocie: łóżka z materacem i kocem, półki, dla najmłodszych podłogi)
• opiekę pielęgniarki,
- kąpielisko z ratownikiem WOPR, nam i W AKA ~
■ opiekę doświadczonej»wykwalifikowanej kadry, 2
- atrakcyjny program zajęć 2 harcerzami,
( uczestnicy są podzieleni na grupy ze względu na wiek)
• wycieczkę do bunkrów Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego
• ubezpieczenie NNW
koszt dla harcerzy - 540 zł; koszt dla niezrzeszonych - 590 zł 
term in obozu: 15-29 lipca 2009 roku (2 tygodnie) 
term in zgłoszeń - 18 czerwca 2009 roku

Obóz także dla osób niezrzeszonych
KONTAKT: zhp_mosina@vp.pl teł. 601 877 059

Rogalin  -  7 czerwca 2009
Zapraszamy do aktywnego udziału w zlocie wszyst

kich pasjonatów kochających motocykle, chcących po
móc w zebraniu środków na rehabilitację osoby niepeł
nosprawnej oraz propagowanie pozytywnego wizerun
ku turystyki motocyklowej oraz motocyklistów.

W programie m.in.
• wielka parada motocykli
• pokaz tresury psa policyjnego
• koncerty
• licytacje
• pokaz samochodów zabytkowych 

Szczegółowe informacje i zapisy uczestników:

http://www.zlotrogalin.pl

Żeglarskie wakacje
Mosiński Klub Żeglarski mamy przyjemność przedsta

wić atrakcyjną ofertę wakacyjną dla dzieci i młodzieży.

Lato pod Żaglami
5 dniowe biwaki dla dzieci i młodzieży w wieku od 

10 do 16 lat na terenie przystani w Dymaczewie Nowym 
(Jezioro Dymaczewskie). Uczestnicy poznają tajniki że
glowania, zapoznają się ze sprzętem, poznają żeglarskie 
piosenki i kulturę morską oraz zaczynają samodzielnie 
żeglować. Opiekę nad dziećmi i młodzieżą sprawuje do
świadczona kadra, posiadająca odpowiednie kwalifikacje. 
Zawsze na pomoście czuwa ratownik.

W cenie: pełne wyżywienie, zakwaterowanie w wojsko
wych namiotach, ubezpieczenie, wykwalifikowana kadra, 
opieka ratownika). Turnusy: 21.06 -  26.06, 28.06 -  03.07, 
05.07- 10.07, 12.07 -  17.07, 19.07 -  24.07, 26.07 -  31.07, 
02.08 -  07.08, 09.08 -  15.08. Cena za turnus -  299 zł.

Rejs po Wielkich Jeziorach Mazurskich
3 rejsy po Wielkich Jeziorach Mazurskich dla młodzie

ży (przynajmniej gimnazjalnej). Wyprawa po najwięk
szych i najpiękniejszych polskich jeziorach to niezaQ 
mniana przygoda. Łodziami sterują doświadczeni sterni
cy, mający również uprawnienia pedagogiczne.

Terminy rejsów: 18.07 -  28.07, 28.07 -  7.08, 7.08 -  
18.08. Cena za 10 dniowy rejs -  899 zł obejmuje przejazd 
autokarem w obie strony.

Chorwacja 2009
Oferta skierowana dla młodzieży i dorosłych. Pobyt 

stacjonarny w Zaboricz koło Szybeniku (04.09 -  13.09) 
z wycieczkami do Medjugorie, Splitu, Trogiru i nad wodo
spad rzeki Kirk. Przewidziano też krótki rejs krótki rejs 
na trasie: Split -  Dubrovnik -  Split.

W cenie (580 zł + 215 euro) 9 noclegów i kolacji, auto
kar (klimatyzacja, TV, WC, mini bar), czarter jachtu, 
ubezpieczenie od kosztów leczenia za granicą i nieszczę
śliwych wypadków, opieka pilota. Artur Pawlak

Szczegółowe informacje
o wszystkich obozach oraz zgłoszenia:

Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul. Szkolna 1, 62-050 Mosina,
tel. 061 813 29 03 (do 14.00) oraz na stronie www.mkz.org.plQ

Nagrodzeni sportowcy
Zgodnie z uchwałą nr XXI11/135/07 Rady Miejskiej w Mosi

nie z dnia 28 grudnia 2007 r„ Komisja Edukacji, Kultury 
i Sportu Rady Miejskiej w Mosinie na posiedzeniu 6 kwietnia 
2009 roku przyznała nagrody pieniężne za osiągnięcia i wyso
kie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym w roku 2008 następującym osobom:

• I nagrodę -  Joannie Witkowskiej,
• II nagrodę -  Błażejowi Błockiemu,
• III nagrodę -  Michałowi Idziakowi

Ponadto wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej 
w Mosinie przyznała wyróżnienie w postaci pucharu i listu 
gratulacyjnego: Annie Janik, Paulinie Niedzielskiej i Kamilowi 
Zalasowi.

Piotr Sokołowski
Kierownik Biura Rady Miejskiej
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Wydarzenia

Sztafeta Polska Biega

A
 We wtorek 5 maja 2009 roku z geogra

ficznego środka Polski, czyli z Piątku 
w woj. łódzkim wyruszyła Sztafeta Polska 
Biega. Cztery ekipy rozbiegły się w stronę

POLSKA BIEGA przygranicznych miast: Cieszyna, Słubic,
Suwałk i Przemyśla. Mosina znalazła się na trasie szta
fety z Piątku do Słubic (451 km), a jej uczestnicy przebie
gli przez Gminę Mosina 7 maja 2009 roku. Spośród 
uczestników sztafety gościliśmy w Mosinie: Pawła Ja
nuszewskiego -  Mistrza Europy w biegu na 
400 m przez płotki, Tomasza Kucharskiego -  dwukrot
nego złotego medalistę Igrzysk Olimpijskich w wioślar
stwie oraz Kamila Dąbrowę z TOK FM

Fragment trasy wiodący przez teren naszej gminy po
dzielony był na dwa etapy: do Rogalina i do Mosiny. Dalej 
sztafeta biegła przez Puszczykowo, Luboń do Poznania. 
Około 100 osób młodzieży i mieszkańców czynnie uczest
niczyło w biegu towarzysząc sztafecie od granic gminy 
z kierunku Kórnika do Puszczykowa. Uczniowie Gimna
zjum w Rogalinie, Szkoły Podstawowej w Rogalinku, 
■^bnazjum nr 1 w Mosinie, Szkoły Podstawowej nr 
l^v Mosinie oraz Zespołu Szkół w Mosinie wraz z nauczy
cielami i dyrektorami aktywnie uczestnicząc w sztafecie 
mogli na własnej skórze odczuć trudy i radości uprawia
nia sportu i pokonywania własnych słabości. Uczestnicy 
sztafety otrzymali upominki od władz samorządowych 
Gminy, a z kolei kapitan sztafety wręczył pani Burmistrz 
koszulkę z logo sztafety i kolejnym numerem startowym.

Zabytkowe Saaby

W sobotę 9 maja br. w Krosinku odbył się zlot zabytko
wych samochodów-Saabów zorganizowany przez Fundację 
Rozenblat. Miłośnicy motoryzacji mieli okazję podziwiać m. 
in. jedyny w Polsce i jeden z kilku na świecie model Saab 
92 z 1950r, siedmioosobowe kombi, królowe polskich szos -  
Syreny i wiele innych modeli. Późnym popołudniem impre
zę uświetnił występ znanego zespołu Strefa Zero, który za
prezentował muzykę od dehkatnych standardów jazzo
wych, poprzez covery popowo-rockowe i inne. GCI

Nie brakowało też czasu na zrobienie pamiątkowych 
zdjęć, miłą pogawędkę i zadanie najbardziej nurtujących 
pytań.

Miła i sympatyczna atmosfera wokół imprezy sprzyjała 
na pewno propagowaniu idei ruchu dla zdrowia. Miesz
kańcy Mosiny raz jeszcze aktywnie włączyli się w akcję 
biorąc udział w Biegu Eleganta 24 maja 2009roku.

Red

©©Cwafla
25 kwietnia 2009 odbył się I Mosiński Rajd 

Rowerowy zorganizowany przez Krąg Instruktorski 
T.W.A. Elita, Koło Przyjaciół ZHP w Mosinie przy 
współpracy z Urzędem Miejskim w Mosinie - Biuro 
Promocji i Komunikacji Społecznej, Referat Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Komisją 
Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Rady 
Miejskiej w Mosinie, Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
w Mosinie oraz Mosińskim Ośrodkiem Kultury. Red
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festyn
Organizacji

oraz Dzień Dziecka

06.06.2009r.
Boisko przy SP nr 1 w Mosinie 

u l . Szkolna 1
15:00 - 20:00

W programie m .in .:
-KO N KU R SY Z NAG RO DAM I

-R O Z G R Y W K I SPO RTO W E

■ WYSTĘPY ARTYSTYCZNE
- P R E Z E N T A C J E  O R G A N IZ A C J I  -L O T E R IA

ORGANIZATORZY SPONSORZY

<1C' Q i.t irvi<ł
TECHNIKA GRZEWCZA

aesag*


